
Inom Italiens dep.-kammare har
den republikanske patrioten och Ga-
tibaldis vän, Cairoli, föreslagit, att
de* allmänna rösträtten skall infö-
ras i Italien. Ministerpresidenten
Lanza uppträdde och förklarade sin
för de bestående lagarne, livilka gif
va en stor utsträckning åt valrät-
ten. Man bör, sade han fram-
för allt befrämja folkundervissningen
uch tillse, att folket erhåller
riktiga begrepp om en valmans rät-
tigheter och skyldigheter. Lanzu
förklarade till sist, att han icke vai
emot en diskussionaf förslaget, men
nknll» kraftigt bekämpa detsamma.
Kammaren beslöt att med det sna-
raste taga förslaget inärmare öf
vervägande.

Cm kalhalik prtcrisian iIcrliu.
Söndagen den 2 juni hade katbolikernn
iBerlin tillställt en piocesnion,anm liåi
hufyudiladen begaf sig till Spttndau och
som gifvit anledning till obelmgligA sco-
ner. Processionen linde l&ngt lörnt be-
bfidala af "Germant»", som Öppet förkla-
rat alt den skulleblifva enultianiomanskdemonstration, "en modig bekräftelse pÄ
tillvaron af katholiker midt ibland en
nästan uteslutande protestantisk befolk-
ning, ett vittnesböid uf denna aegastyrka, som är kutholicismen egen. Bladd
redogör senare för dagens tilldragelser,
talar om huru processionenblefutlivUaliid,
hånad och skymfad af den druckna och
af kyrkans fiender uppeggade pöbeln.
».mt huru den det oaktudt anländl till
målet för sin pilgrimsfärd, Juiigfcrnhaide,
dur den upprust sin» standarer och cmblemer, sa att "ängen såg ut som enkal-
holßk oas midtidenprotestantiskasand
öknen."

"NBtional Zig" för den 7 dennes inno
håller eu ytterligt liöftig artikelemot till-
Biiilliiruit af ilennii, under de nuvarande
rcligiöia konflikterna, olfimpligu demon-
stration, och tvekarickeatt sii^n alt en pro
ceetion al detta slag, tillställd i sådum
ändamål och under nådana lörli&llanden,
ar en verklig piolanation af religionen.
Tidningen löiklnrar, au det nr liög tid
att man i Tyskland följer Frankrike* fö-
redöme i detta bangeende, uch icke til
läter katliolska processioner utom liyi
koma i sådana städer, der befolkningen
är af blandad religion, och stödjer sig |>A
iranska regeriugeng nyligen utfärdadeför-
bud lör det nltramonlana presterskapet i
Lyon och Marseille att organisera pro-
cessioner Tid Kristi-leknniena festen, lör
utt siiga, att det i allmännamoralens och
sjclfva religionens intresse är liögitnöd
vändigt, att åtgärder blifva vidtagna till
lörliiudraude af dylika manifestationer.

TcieKrafriotiser.
Wersaillesden10 juni. Thiers

har mycket ifrigt bekämpat lörsla
get om en fyraårig tjänstetid i den
aktiva armén, förklarande att en så-
dan lag vore en dårskap och atthan ej kunde samtycka att sätta den
i verket, utan såge sig tvungen att,
ifall den antoges, dragasig tillbaka.
Detta fr- inkallade en liflig agita-
tion och förslaget om den fyraåriga
t, jenstetiden förkastades med 495
röster emot 59. Den femåriga Hen-
stetiden har senare blifvit gillad.

Af de igår valda fyra deputera-
de äro tre radikale och en bona-
partist.

Wien den10 juni. Österrikisk-
ungerska utrikesministern skall af
ända till Ber in hotråden Teschen-
'erg och Wolfahrt "för att bevista

konferenserna rörande Internationa-e;" cisleithanska ministern skal)
lessutom särskildt representeras ai
io rådet Schmidt och den ungerska
egeringen af Fabinyi och Jékella-

luBsi.
He»lin den 10 juni. Riksdagen

liar vid första och andra läsningen
libkuterat förslaget att till den I
ian. 1874 uppskjuta tyska fötfatt-
iingens införande iElsass Lothriu

Förbuudskoinmissarien Herzogrättfärdigade detta uppskof fråunyt-

husfrågan till föremål förgemensam
(»fverliiggning alla stånden emellan.
Tal. hemställde tillika till behjertan

de den vigtiga principfrågan, huru-
vida omröstningspropositionernabor
de formuleras i plenum plenorum
eller uppställas inom hvarje stånd
särskildt. Försin del ansåg tal. laiult-
dagsordningen icke sättahinder ivä-
gen för propositionernas fastställan-
de idet gemensamma plenisamman-
trädet,

Rörande denna] fråga uttalades e-
mellertid olika åsigter. Professor
Forsman ville,ilikhet med hr Edel-
sköld, att propositionerna skulle for-
muleras iplenum plenorum. Hr Alont-
gomery deremot ansåg åtgörandet
af sjelfvaomröstningspropositionerna
böra, enligt landtdagsordningen, till-
komma hvarje stånd särskildt. ehu-
ruvål i plenum plenorum kunde ut-
talas,ihvilken riktning propositio-
nernaborde uppställas. Prosten Hjelt
slutligen yrkade, med åberopande af
sista meningen ilandtdagsordningens
47 §, att stånden skulle skiljas åt.
efter det diskussionen i plenum ple-
norum förklarats afslutad, och att
alltså frågan om omröstningspropo-
sitionerna helt och hållet skulle öf
verlemnas åt de skilda ståndens be-
handling. —

Efter förhandlingarnas
slutförande förklarade erkebiskopen
sin uppfattning af landtdagsordnin-
gens sladgandén vara den, att om-
röstningspropositionerna böra upp-
ställas inom hvarje stånd särskildt

För öfrigthvälfde sig diskussionen
till största delen kring det af rid-
derskapet och adeln framställda för-
slag, att ständerna, förden händelse
de beslöte sig för att mot de betin-
gade vilkoren inköpa riddarhuset,
skulle öfvertaga det räntefria lån om
152,000 mark, regeringen itiden för-
sträckt riddarhusdirektionen för rid-
darhusbyggnadens fullbordande. Lå-
net beviljades utan återbetalnings-
skyldighet och finnes icke heller bok-
fördt i statsverkets räkenskaper så-
som en utestående fordran. Men som
ridderskapet och adeln vid 1863—64
års landtdag beslöt, att nämnda lån
skulle i kapital efter förmågaaf rid-
darhuskassans medel till statsverket
återgäldas, hade ridderskapet och
adeln som sagdt. förutsatt,att omrid-
darhuset blefveafständernainlöstmot
den fastställda köpesumman, hvar-
ifrån ofta nämnda lån blifvit afdra-
get, denna gäld komme att upphöra
för riddarhuset.

Prosten Hjelt, som förstväckte frå-
gan till tals, ansåg,att ständerna icke
borde öfvertagadet ifrågavarandelå-
net, enär ständerhuset derigenom
kommeatterfordra såstorakostnader,
att ständerna hellrekunde besluta sig
för att uppföraetthelt och hålletnytt
hus.

— Öenator Molander yttrade
medanledning häraf, att bemalda lån
på intet vis kunde anses för ettsvårt
gravamen,alldenstund detsamma blif-
vit beviljadt utan återbetalnings-
skyldighet, om äfven rättigheten att
återgälda lånet vore lemvad öppen.—
Iföljd af denna förklaringaf fi-

nanschefen höll hr Mechelin för,atl
frågan om lånet icke behöfde inver-
ka på ständernas beslut beträffande
riddarnusets inköpande, enär stän-
derna tryggt kunde afsäga sig rät-
tigheten till lånets återgäldande. —
Professor Forsman ansåg, att stän-
derna ihvarje fall, vare sig att lå-
nels återbetalande betraktades som
en skyldighet eller rättighet, måste
tänka på skuldförbindelsens honore
rande, men trodde lånefrågan nu
icke böra framkalla betänkligheter,
ity att ständerna vid en kommande
landtdag, då amortering af lånet
kunde påbegynnas, nog skulle finna
på utväg att anslå medel härtill.

—
Hr Montgomery höll för, att då re-
geringen en gång afsagt sig all å-
terbetalning af lånet, densammaicke
komme att emotlagaett anbud idetta
syfte, hvårföre det icke borde kom-
ma ifråga att betrakta ett öfverta-
i^ande af nämnda lån som ett hin-
der for riildarhuuets inlösning. —

1
motsatt riktning uttalade sig prosten
Hjelt samt professor Cieve; den för-
re ansåg det vara ständernas mora-
liska skyldighet att återbetala lånet
derest de ginge in på att, på sätt

Tyska armén uudrr »lata kriget.
Euligt officiella upplysningar, lem

nade af generalstaben, kan man nu
no^grannt uppgifva den tyska ar-
méns storlek ända frftn krigets ut-
brott mot Frankrike till fredens af-
slutande. Iaugusti månad 1870,
dan tidpunkt, då de första militä
tiska operationerna egde rum, räk-
nade den aktiva armén 780,000 man
ooi den icke mobiliserade 402,000
man, bvilket gör en totalsumma af1,182,000 man. Sammandragningen
af den aktiva armén var ifull gång
vid tiden för slaget vid Wöith och
verkstäld samtidigt med katastrofenvid Sedan.

Under september, oktober och no-
vember månader 1870 vaiierade den
aktiva armén mellan 813,000 och
841,000 man; ijanuari sten antalet
af tyska krigiire till 913,000 man;
den icke mobiliserade armén utgjor-
de 398 000 man, hvilket gifver en
totalsumma af 1,311,000 man. Un-
der de två :öljande månaderna, d.
v. s. under februari och mars, fort-
gioh mobiliseringen, och den tyska
effektivstyrkau steg då till 1,350,000
inan. Vid slutet af april månad eg-
de en ansenlig förminskning af ef-
fektivstyrkan rum. Det är första
gången, som dessa siffror olficieltangifvas af den tyska generalstaben.
Idessa talupp^ilter äro alla office-
rarne, de RjuUa och de icke-stridan
de upptagna, emedan man ännu ej
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egde tillräckliga uppgifter för att
kunna frånräkna dem.

ridderskapet och adeln föreslagit,öf-
vertaga detsamma; samma uppfatt-
ning uttalade jemväl den senart
talaren.

Hvad diskussionen i sak angår,så
inskränka vi oss nu till att omnäm
na, att, utom prosten Hjelt, endast
en enda talare, Heikura (af bonde-
ståndet), uttalade sig emot riddar-
husets inköpande och för uppföran-
det af ett fullkomligt nytt ständer-
hus. —

En talare, Lindberg (af bon-
deståndet), ville att vid tillbyggna-
dens uppförande afseende måtte fä;
*tas dervid, att ien framtid möjli-
gen ett tidsenligare representations
sätt, t. ex. ett tvåkammarsystem,
kunde komma att hos oss införas,
hvarigenom en rymligare sal till.
utom riddarhussalen, blefve erfor-
derlig. Häri förenade sig hr Rei»,
som försökte vidare utlägga denna
sida af frågan, men af ordföranden
afbröts med förständigande att "hålla
sig till Bak."

Sedan diskussionen blifvit afslutad,
uppsattes, till följd af ordförandens
ofVanuämnde förklaring,inga omröst-
ningspropositioner, och stånden åt-
skildes för att etthvar å sitt särskil-
da rum fatta beslut i ärendet, der-
vid propositionerna af de skilda stan
deus talmän uppsattes oberoende af
hvarandra.

Hufvudsumman af besluten är att
tre stånd bifallit inköp af riddarhu-
set till ett sländcrhiis samt uppfö-
rande af en tillbyggnad dertill, för
hvilket ändamål400,000mk blifvit be-
viljadt. Bondeståndet deretnot förka
stade det ifrågavarande inköpet. —
Ärendet är sålunda ännu beroende
på möjlig sammanjemkningsamt kan
kanske tillochmed komma att föran
leda förstärkt utskott.

fialliUka frigin.
Österrikiska regeringen ämnar fö-

relägga landtdagen iLemberg det
af riksrådets utskott antagnagalizi-
ska"författuingselaboratet",dock med
det förbehåll,att riksrådet icke skall
anses bundet eller förpligtadt genom
det beslut, som af den polska landl-
dagen fattas. Det hela synes blott
beräknadt på att känna sig för med
afseende på stämningen iGalizien.
Man kan derför icke undra på, at
de polska deputerade hysa ganska
ringa hopp om att kunna komina
ölverens med regeringen i Wien.
Den iPrag utkommande Correspon-
dance Slave skrifver d. 29 maj :
"Det förfaringssätt, regeringen iakt-
tager ifråga om den guliziska kom-
promissen, betraktas i allmänhet i
sjelfva Galizien såsom ett ögonsken-
ligt bevis på regeringens mindre
välvilliga afsigter. Hänvisningen till
landtdagen af det lagförslag, som
blifvit utarbetadt af författningsut-
skottet, betraktas såaom ett li&tigi
medel att förstuppskjuta lösningen
af den galiziska frågan och seder-
mera få den helt och hållet begraf-
yen. Ingen gör sig längre någon
illusion beträffande regeringens af-
sigter, och intet af de politiska par-
tierna iGalizienskulle hafva någon-
ting emot, att de polske deputerade
i riksrådet fattade det beslutet att
rent af återtaga frågan om en kom-
promiss från församlingens dagord»
ning. På det sättet skulle den po-
litiska situationen redas eller åtmin-
stone mista den prägel af ovisshet,
som nu inära fem är hållit landet
ien ständig väntan och följaktligen
tröttar och demoraliserar det ihög-
sta grad".

Så aflopp denna förstagemensam-
ma ofverläggning af stånden å ett
rum.

— " Många reflexioner kunde
göras. Men vi inskränka oss att
förtillfället endast anmärka,attinteti
Landtdagsordningen på något bin-
dande sätt syiieo oss föreskrifva det
nu iakttagna förfarandet att icke vid
det gemensamma sammanträdet upp-
ställa omröslningspropositionernaoch
hos församlingen förfråga sig, huru-
vida den godkänner desamma, utan
jemte sjelfva omröstningen förvisa
dessas formulerande tillståndens skil-
da sammanträden. Det säkra är e-
mellertid, att dessa gemensamma öf-
verläggningar skola förlora en stor
del af sinbetydelse ochatt den grodd
till en ny utveckling af vårt landt
dagsväsende, som kan ligga iberät-
tigandet till dessa sammankomster,
skall blifva nästan förqväfd, om de
gemensamma öfverläggningarneicke
tillika slutas med godkännande af
gemensamma omrösliiingspropositio-
ner.

tighets synpunkt och lagförslaget
voterades derpå med 165 röster e-
mot 78.

Preussiska landtdagens sessionajournerades i dag af inrikesmini-
uiatern till den 21 okt., sedanbäggettnmrarue samtyckt härtill.

Loneion den 11juni. Öfverhu-
set hnr igår, efter länga debatter,
med 86 röster emot 56, vid andra
läsningen voterat lagförslaget omden hemliga omröstningens infö-
rande.

Washington den10 juni. Kon-
gressen har antagit billen om valens
öfvervakande af folket, och derpå
ajournerat sig på obestämd tid.

Presidenten Grant har offeutlig-
BJort ett bref, hvarigenom han för-
klarar wg antaga kandidaturen till
presidentplatsen, tackar för det ho
nom bevisade förtroendet och lofvar
att, likasom tillförene,med hängif-
ven ifver arbeta på nationens bästa,
genom att konsolidera freden idet
inre och med utlandet, sålunda att
han skall nflägsna alla frågor, som
kunde medföra för landets framtida
blomstring hotande förvecklingar.

Enligt underrättelser från Mexiko,
hafvtt presidenten Juarez' trupper 1
en större träffuing lidit ett neder-
lag vid Montemorale. Insmgenter-
ue hafva ånyo besatt Monterey och
marschera på Mattimoras.

Urtissel den 11 juni. Valen i
och för förnyandet af hälften af
kammarens medlemmar hafva egt
ruin idag. Den liberala listan har
gått ig nom iBriissel med stor ma
joritet. Katolikerna hafva vunnit
tvenne rösteriVirton och Nivelles,
men förlorat en iPuilippeville.

lierlin den 11 juni. Förbunds-
rådet har idagens session antagit
lagförslaget törande jesuiterne, in-
nehållande att, när denna ordens
medlemmar ega indigenatsrii.tr, de-
ras vistelse kan förbjudasipolisväg
öfverallt ikejsardömet.

Enligt "Kreuz-Znitung" skall ö-
sterrikes kejsare förstaveckanisep-
tember aflägga ett besök vid tyska
hofvet och tillbringa några dagar i
Berlin.

Etontion den 12 juni. Enligt
"Daily Telegraph" har Fish telegra-
ferat till Schenck, att Förenta Sta-
terna hvarken direkte eiler indirekte
vilja samtycka till att England vil-
korligt framställer sina argumentet'
föi skiljedomstolen. Amerikas dele-
geradeiGeneve skola likaså ener-
giskt förkasta Englands vägran att
draga sig tillbaka från skiljedom-
stolen, bvilket skulle göra slut på
alla underbandlingnr. Förbundsre-
geringen hkall ej motsätta sig skil-
jedomstolensajournering,men ejhel-
ler understödja förslaget derom.

I^aiiclIdagen.
Rldderaknpet oeli Adeln.
Sammanträdet d. 10 Juni kl. 6 cm.
Siandet /'utsatta med granskningen afingioislnget angåei de flottnivg af i-fcogs-alster, hvarvid till löist § 5 lörediogs,i

ilseende å Iivilken siandet antog Irih. t.Bums förslag att ilifln 11 § i nåd.pro,,»,'
>lo>» stadgandet derou., l>lt guvernör.nmå, så fraint flottleds begagnande anses
nunna förorsaka betydligare skada, sliktbegagnande emellertid förbjuda,hvilket
stadgande borde införasi andra mom. afparagrafen efter stadgandet, att guvernö-ren egei, då al enskildapersonerellerbo->ag for flottning anlagda inrättningar be-lönas bristfällig,,, vld Tite /ollJ|jkta/ 0I1J|jkta an.äKßaren till bristernas afhjelpande.

vid o § anmärktes al flera talare det»billiga i stadgandet, alt, om flottgods,loin icke Kr märkt, eller hvursmärkeun'flottn.ngen blilvitutplånadt.samman-i'n f* '116? an(lias god8'llllt6&(lant K°di
" ?Ä, 8 °""°"°"

««'«'l!!l° viiketcgare i förhållande af det parti virke, en-uvar al dem har under flottning, då dei-igeno.n utan allt skäl devirkeslgare,.om
I0"I 0
" 'ölo'«' något virke alls, skulle er-hall» sådant flo.tg ds till fö.långlördem,som verkligen förlorat virkePå grund häråt beslötståndet ttfvenattantaga en af Hr Eilelsköld löreslagen för-lindring al stadgandet sålunda, att dylikttlottgods kunde fördelas emellan virkes-egaren ldet lörhållande,enhvar af dembevisligen är i aleaknad af virke, somhan hall under flottning.
Yl 7J"te;lötB P& 'örelagaf hr Ehrn-s,,!», Carl, det andra mom. af Wljand*

innehåll: "kunna några lötdelar vinnaslör samtliga virkesegare derigenom,allflottning verksiälles lör gemensam räk-
ning, ege de derom öfverenskommaochnoga b. stiiiniMu de vilkor, som vid aibe-
tels utlörandeskola iakttagas".Andra mom. i 8 § skulle, enligt stån-dets derom fattade beslut, erhålla lollan-de »i hr Walleosköld föreslagna föränd,a-de lydelse: »lör all skadaeller olägenhet,som genom virkes.gares eller flottnings-
manskapets lörvållande eller genom detflottade virket, linmt vid stränderna afUottleden älvensom L fiske eller vatten-verk, vare virkesegare ansvarig.Un 9 § ändrades uttrycket "vederbö-rande kionobeljente' till "vederbörandemyndighet" for att ställa stadgandeti of-
verensßtämmeise med fl«ia andra ställen
i föifattningsiörslagct,der städernas ma-gistrater älven omnämnas.Vid 10 $ förändradesden deribestäm-da tiden af 4 veckor, inom hvilken vi,.
kesegare vore skyldig att ersätta skadasom vållats genom floitning al virko,hvi-
ket derlör bli vit l>«!»^lll med qvarsmd,
och efter hvilken tidsförlopp del i qvai-
ätiid tagna virket finge å offenlligauktion
försäljas för dons räkning, som skadan Ii»
dit, till 2 veckor, emedan af säi skilda ta-
lare framhöllns de svårigheter, som voro
förenade med att under en så Ifing tid
som 4 veckor hålla envirkesmassaiqvar-
stad. Ide flesta fall kunde man förutse,
utt virket på ett eller annat nätt skulleaf flottningsmaiiskapet trots qvurstaden
borlflötßS, eller också kunde kostnader
för virkets bevakande blifvu så dryp, att
¦len jemte skadeersättningen nppginge till
högre belopp, än det iqvarstad tagna vir-
kets värde. Ytterligare ändrades uttryc-
ket "jordegare" i andra stycket af para-
grafen till "sakegare", då det anmärktes,
att äfven andra (In jordegaie kunde ge-
nom 2»t!»ii>^ lidu skada, och det ifråga-varande stadgandet således älven bordeIfafvri sin tillämpning på dem.
I11 §:»8 andra mom. skulle jemteden

der omnämnda § af föreliggande förfutt-¦"ingsförslag älven 2 § anlöias.
Derjemte skulle 5 mom. i samma p».

iagnit erhålla följandeal Irih. v. Bom fö-
reslugna förändrade lydelse: "i alla dessa>»!! vare den skyldige förbunden att er-
sätta den skada, som genom hans forvål-iHnde uppkommer och ansvnre den som
flotlledt.il iniatiat, eller virkeseguren för><«>> skada, som af hans iolk åstadkom-inits."
Iafseende & 12 § förordadehr Pipping,Knut, ett afven ut' utßkottet, ehuru eller

Outänkandcts tryckning, godkundi tiHiiyg,
livaiigenom paragrafen skulle erhållaföl-
jande lydelse:

"Ucr.im löioiclniiig träder iverksamhetden 1 maj 1873, sålunda likväl, ult alla¦lo vilkor och påbud, som bero al du i§§ 2, 3 och 4 oiulörmiildesyner och Ut-mag, icke tillämpliglörrän den1juni 1875så Iramt loitslöihållandenai detta alse-onde icke blilvit ledan dessförinnan lörett eller annat vattendrag fullständigtord-"ude, i hvilket fall föifattningen de!efteri&r i hela dess vidd på destm ställen til-¦ämpas. Förordningen galler icke i ni-seende å gränsfloderna mot konungarike-
na bverige och Norige."
...dÄ la. Plppi"B8förBl°* anto«B

"'
blml.pn beslol ståndet i enlighetmedett al hr Eilelskuld ocl, f,-jh. T. Bom af-lemnadt fÖißlug, all i det unde.d. svaret

i ."*,V U b*'
la"dl<wie «ad propoa..»kul-le anhållas, det H. K.M. ville for vinnan-de af utiedning iSinnetoch lörut»i betan-

al nytt förslag lAv nedsatta en ko-
»"té , ti||hvilUen skulle ififtn olika or-
ter i landet inkallas praktiska stockflttta-
>e och insiglßlulla joidurukare miiut i>4
(rund af komiterade» uppgjorda förslog
(illnistsammanträdandeständerIiaiiiatiilla
vy Dådig propositioniumuet.

Pttiaanieraii«ni|irlt t IHt
1Ryttland Helt år: 10 rb. Tre fjärdedels ti
¦til«slulon«l*on*orj Alexamlersgatan N:i

Helsingfors den 14Juni
Ståndens gemensamma öfverlägg-

ning igår
i frågan om ett sländerhus varade
frUn kl. 11 f. m. till närmare 'ie. m.
Emedan landtmarskalken sedan nå-
gra dagar varit opasslig, fördes or-
det vid tillfället,enligt landtdagsord-
ningenB föreskrift, af ärkebiskopen.
Sammankomsten försiggick iridder-
skapeU och adelns sessionsrum,som
för tillfället var anordnadt så atl
samllige stånden kunde få plats der-
städes. Pulpeterna, som eljest stått
framför hvarje ledamots plats, voro
aflägsnade och ett förökad!antal sto-
lar anordnade ihallcirkelformiga rm
gar framför ordförandens bord. På
dessa hade Ridderskapet och adeln
plats mest till höger om ordföran-
den, sedan Presleståndetoch Borga-
reståndet i midten och Bondeståndet
mest till venster. För senalens le-
damöter, som enligt landtdagsordnin»
gen ega tillträde till dessa ståndens
gemensamma sammankomster med
rättighet att deltaga i de dervid fö
rekommande öfverläggningarne,voro
venster om ordföranden uppställde
en skild rad af stolar med pulpeter.
Ingen af dessa regeringensrepresen
tanter, utom de livilka tillhördeRid-
derskapet och adeln samt såsommed-
lemmar af detta stånd uttagit polett
för landldagen, hade dock infunnit
sig vid sammankomsten, och desse
hade tagit sinaplatser bland det stånd
de tillhörde. Attöfriga ledamöterhf
senaten icke funno skäl att bivista
sammankomsten är också lätt för-
klarligt, då den fråga, som skulle be-
handlas, var af en så speciel, stän-
dernas egen beqvämlighet så uteslu-
tande rörande natur, samt var all-
deles främmande förregeringensställ-
ning till folkrepresentationen.

För vår del synes det oss äfven,
att det just icke är dylika, att vi så
må säga privat ekonomiska angelä-
genheters behandling,som landtdags-
ordningen afsett med sittberättigan-
de att hålla för,alla stånden gemen-
samma öfverläggningar,ulan att stad-
gandet diTom i främsta rummet har
afseende å stora och ifolkefs lif in-
gripande frågor, der det framföran-
dra kan vara af vigtatt såväl de skil-
da ståndens som regeringens med-
lemmar blifva itillfälle att komma
inärmare beröring och meningsut-
byte med hvarandra. Det berörda
stadgandet om «enatorernes rättig-
het att vara tillstädes och deltaga i
diskussionen vid de ifrågavarande
sammanträdena synes oss otvetydigt
angifva denna synpunkt af saken.

Men kanske kunde det dock vara
på sin plats att icke låtadennalandt-
dag passera utan att så till sägande
på försök pröfva, huru det af landt-
dagsordningen medgifna förfarandet
afgemensamma öfverläggningarskul-
le taga sig ut; och möjligen var det
isådant afseende passligt att till först
tillämpa det på en mindre betydan-
de fråga. Men iså fall — och för
resten äfven ihvarje händelse ¦

—
var det föga på sin plats att gifva
sammanträdet den karakler af något
ovanligt och särskildthögtidligt,som
den tilldelades dei-igenom, att stån-
dens medlemmar samtlige infunno sig
ihögtidsdrägter samt att samman-
trädet begyntes med bönförrättad al
erkebiskopen. Det sistnämnda torde
dock vara att förklaras af den om-
ständigheten, alt ordförandeplatsen
kom att intagas af erkebiskopen,hvil-
ken från sitt lalmansskap i Preste-
ståndet medförde denna reminiscens.
Emellertid bidrog såväl det ena som
det andra att gifva sammankomsten
en något annan pregel, än som bör
ligga i dess nalur. Det var att mera
gilva den utseendet af en ceremoni
och en högtidlighet, än af ett nyII
förrättnings förfarande,hvilket är del
enda, hvari ett dylikt sammanträde
skiljer sig från andra öfverläggningtfr
vid landtdagen.

Af sjelfva diskussionen, hvaraf re-
ferat kommer att i morgon ingå i
bladet, meddela vi här endast huf-
vudmomenten.

Förhandlingarna öppnades af hrEdelttköld, som först i korthet mo-
tiverade förslaget att göra ständer-

Allmänna rö»trätteu IItalien.



Sedan diskussionen blifvitafslutnd, blef det
vid anställd votering,hvurvid denaflagda se-
deln afgjorde, ståniicts beslut att, i öfverens-
stämmelse med hr Wasenii åsigt, afböja in-
bjudningen.

Emot detta beslut reserverade sig herrar
Höländer, Mcchrlm, Höckert, Aylandrr, Kur-
téu, l(»sli(i.n. Jualimu, SjiiroK, lluigsliiiin.
Krogius, Lindblom, Julin, ilauiuiaréu, Proco-
pé, Lundberg och Hallgren.

Vid härefter skedd föredragning af stats-
utskottet» under n:o 9 afgifna betänkande i
anledning af H. K. M:ts nådiga proposition
angående anvisande af medel till landtdags-
kostnadernus bestridande, hemställde herr

En blind flickas kärlekshistoria.
Af Wilkie Collins.

Stackars miss Finch.

Andra afdeliilitgen.

Madame Pratolungo l«u-Isäller berättelsen.
Den italienska angbäleu.

(Forts.)
Jag frågade dernäst efter Grosse.

Kyrkoherden fann verkligen några jem-
föreluevis höga toner isin underbara
stämma, för att uttrycka sin förvåning
öfver min djerfhet att tilltala honom.— Lugna er, Jugna er! utbrast mr
Finch,idet han otåligt nedlät sig att
egna mig ett ögonblick af sin dyrbara
tid.

—
Prata ej om Grosse!Grosse är

sjuk i London. Här ligger ett bref
till er frän Grosse.

—
Akta er förtröskeln, dyre Osvar, fortfor ban isi-

na allvarligaste, djupaste bastoner.
—

Mrs Finch är så otålig att få se er.—
Vi hafva båda med en så ifrig

liingtan motsett er ankomst
—

metl,
aå att säga, en otålig kärlek. Låt
luig taga er hatt. Ack! hvad ni må-
ste ha lidit! Dela min förtröstanpil
en allvis försyn, och bär denna prof-

Han grep mig iarmen och blickade
mig forskande iansigtet.—

Hvar? frågade han. — Hos ho-
nomi—

Hos en gift lady, som är en släg-
tinge till honom.

Han släppte min hand och fundera-
de en stund.—

Min kusin iSydenham! utbrast
han.— Vet ni hvar hon bor?—

Vi skola imorgon bege oss dit.
Åtnöj er dermed för iafton. Begif
er till hvila.

— Mycket väl.

Jag räckte honom min hand. Han
tog den mekaniskt

—
försjunkenisina

egna tankar.— Sade jag icke någonting mycket
dumt dernere? frågade han helt oför-
modadt med en underligt misstänksam
blick.— Ni var så uttröttad, sade jag
tröstande, —

att ingen gaf akt derpå,
Ar ni fullkomligt säker deroå?— Fullkomligt säker. Godnatt.

Jag lemnade honom med ungefär
samma Känsla, som jag hade erfarit i
Marseille. Jag var ej nöjd med ho-
nom. Jag ansåg hans uppförande för
uögstbesynnerligt.

Då jag kom tillbaka till förmaketvar ingen annan der än mrs Finch.Kyrkoherdens sårade värdighet hadeicke lemnat honom något annat heder-

(Se N:o ftO— 63, 65—70, 72—89, 91—9:,,
»7, 99—107, 109

—
116, 118— 121, 123— llin,

182— 136, 138, 140—143—151, 153—157.)

ning med glad undergifvenhet så som
jag. Allt är ännu icke förloradt. Mod!
mod!

—
Han slog upp salongsdörren.—

Mrs Finch! lugna er. Vår dyre
adopterade son! Vår härdt pröfvade
Oscar!

Är det nödigt att säga hvad mrs
Finch höll på med, och huru mrs
Finch såg ut? Det var samma fukti-
ga fru, ut och in som förr,med roma-
nen, lillan och näsduken.

Hon emottog Oscar med neddragna
mungipar ocb ett hufvud som sorgligt
runkude af deltagande förhans sorger;
men hennes ansigte undergick en högst
underbar förvandling då hon fick sigte
på mig. Till min outsägliga förvåning
blixtrade hennes matta ögon ordentligt
till; ett bredt leende af omisskänlig
belåtenhet visade sig för mig, istället
för det dystra uttryck, som just hade
välkomnat Oscar. Hon upplyftade lil-
lan i stolt segerglädje och hviskade
dessa ord imitt öra:— Hvad tror ni lillan gjort sedan
ni for?— Det vet jag sannerligen ej, sva-
rade jag.—

Hon har fått två tänder! Stick
in ert finger och känn.

Jag gjorde som hon önskade och
blef genast biten af den argsinta ungen.
Om mr Finch ej isamma ögonblick
skulle hafva upphäft sin väldiga stäm-,
via, är jag öfvertygad om (ty sä stor

hans talförhet. Jag tog Oscars arm
och sade:

—Ni är trött. Gå på ert rum.
Jag skall tillreda er en varm dryck
och sjelf hemta den upp till er inom
fem minuter.

Han hvarken såg eller svarade mig—
han gjorde stumt som jag sade och

följde mrs Finch, hvarpå jag började
tillreda min styrkande dryck, från det
första till det sista beledsagad af mr
Finchs skandaliserande blickar. Det ö-
gonblick då jagöppnadedörren,var äf-
ven det då kyrkoherden återvann sig
sjelf.— Tillåt mig att fråga, madame
Pratolungo, sade han på sitt mest för-
krossande sätt,

—
ihvilken egenskap

ni befinner er här?— Iegenskap af Oscars vän, sva-
rade jag. —

Ni skall imorgon blifva
qvitt oss båda. — Jag smällde till
dörren bakom mig och gick uppför
trapporna. Om jag hade varit mr
Finchs hustru, tror jag att jag hade
slutat med att göra en riktigt hygglig
karl af honom.

—
Allt kan sammanfattas i dessa

ord: Lucilla är isäkerhet.

Jag fann Osnar gående af och an i
sitt rum. De första ord,han sade, syf-
tade på hans brors bref.— Jag vill inte se det, sade han.— Jag vill blott veta allt hvad der
står om Lucilla.

fysiognomist är jag) att hon skull haf-
va lättat sitt hjerta med ett anskri af
förtjusning. Men såsom det var, öpp-
nade bon sin mun, och som hon för-
lorat sin näsduk, drog bon sig med
lilhin undan till en vrå.

Emellertid både mr Finch från ett
skåp framtagit tvenne bref. Det första
slängde han ovilligt på bordet.

—
Ack, käre vän, hvilken plåga andra
menskors bref äro!

—
Det andra be-

handlade han med ytterlig aktsamhet,
räckte det åt Oocar med en tung suck
och niartyrlikt mot taket höjdablickar.—

Fatta mod och läs, sade mr Finch
tned sin mest pathetiska predikoton. —
Jag skulle hafva skonat er, Oscar, om
jag kunnat. Allt vårt hopp hvilar på
hvad ni kan säga till vår ledning, ef-
ter det ni läst dessa rader,

Oscar framtog brefvet ur kuvertet—
läste de första orden

—
tittade pa

underskriften —
och kastade det der

på med ett uttryck af blandadt raseri
och alsky på golfvet.

""t> Bed mig icke Jäsa det Iutbrast
han isitt första utbrott af passionerad
rörelse. —

Om jag läser det skall
jag mörda honom då vi råkas.

—
Han

kastade sig ien stol och gömde ansig-
tet isina händer. — O, Nugent! Nu-gent! Nugent! klagade han med enröst, soui grymt skar mig ihjertat.

Det var ingen tid för krus. Jag
tog upp brefvet ooh läste det utan att

begära lof. Det var det som Nugent
iOscars namn hade skrifvit till miss
Batchford med underrättelse om hennes
nieces flykt från Kamsgate.

"Hon följer mig på min uttryokliga
önskan, till en slägtinge till mig, en
gift lady, under hvars beskydd hon
stannar tilldess vi blifvit vigda7*.

Dessa rader lättade mitt hjerta från
en börda, som under hela resan tungt
hade hvilat derpå. Nugents gifta släg-
tinge var äfven Oscars. Oscar behöf-
de blott säga hvar hon bodde

—
och

Lucilla var funnen!
Jag hejdade nir Finch då han höll

l>å att göra Oscar vansinnig genom
meddelandet af sin presterliga tröst.—

Lemna det åt mig, sade jag och
visade honom brefvet.

— Jag Tet hvad
ni vill.

Kyrkoherden stirrade med ovilja på
mig. Jag vände mig till mrs Finch.—

Vi hafva haft en mycket ansträn-
gande resa, fortfor jag. — Oscar är
inte så van att resa som jag. Hvar
år hans rum?

Mrs Finch steg upp för att visa oss
vägen. Hennes mun öppnadesina läp-
par till en invändning.—

Lemna det åt mig, upprepade
jag. — Jag förstår honom ocli ni gÖr
det ej.

Engång isitt lif var Dimotaurchs
p&fve bragt till tystnad. Hans häpnad
öfver min djerlhet tröttade tilloclimed

hos tal. uppstått genom att bondeståndet från-
gått sitt förra beslut.

Enskilda besvärsutskottetß tillstyrkandebe-
tänkande i anledning af väckt petition om
inrättande af en profession i svenska och
fornnordiska Bpråken och litteraturerna blefaf ståndet antaget, med de af hr öhrnbergföreslagna ändringar, att "litteraturer" bordeutbytas mot "litteratur", äfvensom det i ut-
skottets förslag förekommande ordet "läro-plats skulle utbyta, uiot "lärostol", för att
icke lcmna stöd åt den tolkning att man
skulle nfse blott en spmlunustarebefattuing
eller ett lektorat.

Mrchella om icke, då det påtagligen lågc
mycken vigt uppå, att samlingen af under
landtdagarnc tillkomne handlingar vore så
fullständig som möjligt, bordeåt expeditions-
utskottet lemnas i uppprag att utse en per-
son, som skulle utgifvu de uti landtdagsord-
ningens 81 § omnämnda handlingar.

Hr Ölirulierg biträdde hr Meehelins för-
slag och hemställde i sammanhang härmed
huruvida det borde uppdrugas samnia utskott,
att förse denna samling jemte den innehålls-
förteckning, som åtföljde samlingarne från
tidigare landtdagar, med ett sakregister,hvari-
genom samlingen skulle erhålla ett större
värde.

Ståndet beslöt på framställd proposition
att antaga statsutskottets betankandet med
det af hr Öhrnberg föreslagna tillagg.

Utan diskussion blef pi förslag af herr
.Ilrrlirlin antaget lugutskottets betänkande i
anledning af ett inom hedervardn bondestån-
det väckt petitionsförslagom upphäfvandc af
lagens stadganden om oäkta bums arfsrätt.

Efter drt frtif«t(nin(f«förslngct mrd of-
Tannuinnd.i förändringar blilvit antnirsl,
nedlaile hrr Mtiiilgonirry ocli frili. Linder
mot dfltn siAmlrin bdStal »in ri'»er»uiloi«.

Uhi|iA diskuterade» omett iliAnprestån
det unkoiiimet pnikollstltdiB},', uti liviUei
presteitåndrt inbjuder ridd. och aii. nit

lörenu »ig om dc»u, i aliecnde & allmän
na b»»»ttr»Dt»kolletÉ lönlngangående jitii-
banit till Wasa och BjöreUorg,fattade bo-
slat, n»ml. vit den norra stambanan bor*
de lortsa't(iß från Tammeifurs till o<tei ¦

bottin. sA sn»rt lundets tillgångar sådan'
medgifvu suint nödiga föiberedande un
dersdkniogar blilvit vrik»tiillde.

Siandet tattudc likval icke nftgot defi-
nitivt beslut med anledning uf dettapr«i«
tokollsutdiag, dian blef detßammu bord-
Ugdt till iiäßta karomantrttde,

tor ståndet lörediogsnustatsutskottets
boidlagda Bkrifvelse med anledning ul
fldd;socliud:sbeslut.alt tilljut^kottetieinil-
leia fråj>uu om veteuskapssocietetciiß ul-
fidganda m. m., hvilken skiilvelneB in-
neliåll vi i vurt referat lör den 8 juni
infört; ocli i saiiiiiiunhnug med deiina
»krifvelse allmSnna beßvfirsiilskottet» be
tankando i »amiiui fimne, livilket nclån-
kunde Umiiut» beroende intill des* ilråi.
»luieutsholtet utredning hunnit inkomni!.
om, huruvida anslag ur eländermedol
lör findiiiiiAlit kunde pftraknus.

Hr Rordfttskiöld, Nil». """> vid frågan»
föiedrigniiig inom »tån<let. hado algllvii
ett ifrån Btutsutskolltls utvikande löislug,
anhöll nu utt lA W'* ll» BiS om antagan-
det af »tutsumkoiteis heifinkiu de, iclio o-
medan tal. skulle liufvß liaiigftu si» Iftrui
uttalude åsigt, men 10l- Btt k"'nia åsluil-
koiniiia en gemensam stlindeipetinun.

Betänkandet blef al »tåndut godkändt.

HoiitleMtåiiflet.
Plenum den 11 Juni kl. 6 e. in.

Kommunalutskottets siiniinnnjemkuingß-
förslag i frågan om löislagct till kommu-
nalföifattning för städerna godkunries till
nlln dess delar utan diskussion.

Laguttkottcls Eammnnjemkningßförßlag
rörande frågan om ufliädnndo al mark
till anläggning af landsväg framkallade
an stunda diskussion, i det llalil yrkadi-,
att bondeståndet skulle vidbli sitt förut
fattade beslut rörande$ 1, hvilket dun-
utan nära öfvcrunssttiinde ined horguru
nftndett,

Ståndet beslöt jcmväl med 38 iiielci
mot 10 att antagautskottets sammunjemk-
¦lingßlördag.

For bifall till jcmkiiingßlöislagcttalade
Slrähle Audeisiu och fleikura.

Till näsln sainiintnträde bordlades rid-
daihusiitskollets betänkande angående
riddailiunets afsiftnude till at&nderhuc;
Jogutnkottets betänkande i anledning »I
inom boudesiåndot väcutu petitioner an-
gående oäkta barns aileiait sumt nfigia
»muujunjuiiikiiingslörßliig.

dngnkostnadsrn.i godkäiules utnn di«Unp~
ston.

Enskiltn brsvtirsntakottt Is nfslyiUatul'
lirinnkiiiiile i nnlrdnini; af lir I>>"Ii1!" "
petition om jiniiring af föiorriningcn iö
randa 3 och 24 $$ nåd, föroidu. a( 24
Felir. 1868. gnrilHM drs enhfiftlft.

Osn oäkta barna arfarlttt.
Lagutskottets brtiitiUande i :inl¦¦"trii i>¦"

ni din i Imnet IVnnißliillila petition lilrf,
sicitiin prtiiionens »yltc al lur GranlVll,
-iliaiiniau, GiöubiTg ooh Horuborg blllvn
undeistndt, smiii beliinkaiidrttörordudt»I
lir KoseugrrD, Clrve ocli Ehrt>lruiu, med 61-
vervngiindu plurulitet uniugct.

KoininunaIiiisk ot teIssumniunjemknings
fdrslag fjoiikandes elter en kort diskus-
sion med ölveivogande pluialitet.

I!¦ vi11 ninysiiIfik ot tet.¦* s iiiiuianjciiiknings
löidlag j hägnii om f)täin|ielpu|ipeisafgil-
[in godkändes onluillijjt utun diskussion

Ui alölsult åt sekreteraren skulle utbe-
iuia.4 i renskrilningßarvode 2.0 maik ur
aii.ivniedcllondeii.

En tkiilvelse frånstats- och ekonomiut-
skottet, angående lilitniigun al Btuinba-norna, goiikiindea. Likas& antogs en in-
bjudning h&n ullmanna bestursutskotlet
till förening i boigur«slånde(» beslut rö-
rande a«niinuriil'r*igan.

Med anledning al en skrifvelse finn
sißtnftmnile utskott rÖrande petitionennn-Ijåeiidti Tvtunskapsßocielvtcn, beslöt sl&n-
net, på löialag iii In- Forsman m. fl., med
22 iöster emot 8 alt vidblilva sitt löna
beslut i frflgun.

Beviilniu^sulßkottets betänkunde röran-
de bevillningen godliändrs, sedan njgru
talare ( llosiudul, Durchmao, Rogeogrti) ytt-
rat sig rnuia iii(iuienlci sid. 5, anilin åtei
(Lauinén, Burcnius, Fursmau, Hjelt) lörordat
iiutßumnta, ined ölvervagiinde plurulitet i
ilens helhet. Mot godkänimndel ul mom.
sid. 5 reserverade sig lir Durclnnau.

Ekonomiutskottets »unnnanjf mkningt-
löislug i biannviiißliåguu godkändes iöl-
rigt, utom § 45 b., i hvilkeii punkt Biau-
det vidblel' sitt lörru. beslut altminimum
utinliiuiriiiri vara borde lastatul lus till '/,
kanna, § 50, från hvilken oiden nminut
handels- biler" borde utgå, § 55, livuii
sifiudvt vidhöll sitt föria beslut, »aint
S 79.

Mot. antagandet af § 4 reserverad* »ig
hr A. E. Granlelt.

Bhiiliutskottets sammonjemkningsför-
slag i liAgan om bunkriglemcntiit god-
kändes likaså.

Sjölugsutskuttets Bomraanjemkningßför-
slug, iiiagitn om stad»- och luudtmunna-
failyg, godkände».

Summa utskott» betänkande ianledning
af \iickt IiAga om bndring af mom. ni
u( h&al. kungörelsen angående ilen ul Fin
lund» Ständer antagna instruktion för
Ständernas Banklullmaktigu, gifven den
9 Dec. 1467, godkändes.

Samma utskotts betänkandeianledning
af cinotliigeu atenemiss af 4 $ i förslagei
till Regliincnte lör Finland» UuiiU, god-
kände» i des» helhet.

Borgareståndet» inbjudning till Prestc-
etftudet att med frånuäendu al förut fat
Hult beslut lörenu sig om borgarcßtån-
dets beslut buträffundo 6 mom. i sam
niuiisiitiu Btats ocli ekonomiiiißkottetß be-
tänkande ianlidning«l propositionenoui
riktningen al Bturnbanornu i Finland, an-
togs med 22 rösteremot 8,

Lugutskottetß sammanjeinkningßlörßlag
i liågau om inukurs giftorätt sumt arl-
lägt elter afltdeu person, godkände» utan
äiikHßilop

Plenum il«u 12 juni kl. 11 f. in.
Föredrogsstatsutskottets Bninnianjnnik

uingsförslag i I'ragiin om jornva(isunslii)(>'l.
Bondeståndet hnde som kfindt iifslu^it ni-
flkottclß forsliig, att ur koinmiinikutionß
fondens tillyfn.yiir nintle anslks tu stim
ma al I,lti5,()()l) mark &i ligen till unnni-
teter lör jernvbgslAn ul Unda till 20mill.
mark, samt återremitterut ärendet till
statsutskottet, hvilket skulle eg» att före-
slå ny utvng lör beröidu medels använ-
dande till kommunikationernas upphjel-
uan<U', Statsutskottet frnmliftller nu isitt
summanjemkniigsförslaguti tidens knapp>
het icko tilläto uiurbelundet af nytt fö>-
slng i ämnet, samt hvmstftller, huruvidn
iclie bondeståndet ville, med rråiif>sendr
al' sitt förut UHtnrie beslut, förena(ig om
statsutskottets förslag iIragiin, hvilketäl-
ven blilvit godliändt af ridderskapat ucli
adeln Bftmt prestettandet, ad mycket mer,
som i liviirJK biindflup icke stnrre anntu
leter kommu att beßtridas ur kominuni-
ktiiidiißloiidcn än de Bom behöfvus till
upnlänunde af medel i och förutlörandet
af de utul ständerna beslutade joniYäge-
anlaggningnr.

Ener kort diikmsion, derviri nlln taln-
ie, som i hAgun yttrade sig, (Stråhle, An-
ilnsin, Kiihiiuiiki, Kyander, Lindberg,Kiim-
pillaineu) förordudusuiriiiianjeiiikiiiii|jSlör-
»lugttß godkännande, brilot ståndft med
30 röster mot 21 att flntiiga förslaget.

Emot beslutet inlude Urikura reserva-
tion.

Föredrogs ekonomiullkottel* uaniiiian-
jeniknir|>Blöi'Blugi Irftiiun om

brKnvln«fi»rlat«iiliiKen.
Alla punkter i löisltiget Llelvo af boi>-

deit&ndet godkända, för sa vidt godkän
nandet ul ståndet iiskadcs.

Stutßutskoltets auiDinanjemkiiingßlörilfig
i frågan om b anibunor vid Jfinvagsuu-
'ägKningiir i Finland godkändes till aItu
d' lur uian diskussion.

nådiga bevågenhet, med Gud Alls-
miiktig.

Wår nådiga vilja är att den nu
j.åstående landtdagen skall afslutu>
den 3 (15) juni innevarande år, da
Wår generalguvernör öfver Finland
nch generaladjutant, generalen ni
infanteriet grefve Nikolai Aålerbery
kommer att a Wåre vägnar upplösa
landtdagen och hemlörlofva Stan
derna

Wi förblifve Eder samtlige med
all Kejserlig ynnest välbevågne; be-
fallande Eder Gud Allsmäktig, syn-
nerligen nådeligen. Livadia, den 20
maj il juni) 1872.

ALEXANDER.
Minister Btutgttelireterme, grefve Ainilell.

Den 1 innevarande juni (20 maj)
har H.M.K. inåder förorduat all-
männa rolcrendariesekreteraren Jo-
han Fridolf Pipping att vid alslu
landet af den nu påstående landt-
dagen föraprotokollet å thronsalen.

Samma dag har 11. M. K. inå-
der fötoidnat kammarjunkarene vid
11. M:ts hof, expeditionschefen vid
guneralguvern^tuenttikansliet, stats-
rådet friherre Lars August Sackleen
och kaptenen Konstantin Linder att
vid landtdn^ens afislutaude tjenstgöra
»åtiom ceremonimästare.—

(¦iudatJetiNten 1morgon,
vid landtdagens högtidliga alslutau-
de, vidtager kl. 1 e. m.
Ihandels'- deraf göresbehof,haf-

va ständerna ännu på förmiddagen
tid för de sista Haininanjemkniri^ar-
ni) och uUkoUhvoterinne.ni':.

Ceremonin pä tronsalen och de
derefter ofl.git afskedUielsningHrrx-
stånden emellan försiggåefter gud^-
tjensten och komma således att dr«-
ga ut till långt på eftermiddagen.—

FiirMtarkt bevllliiliiKMiit-
¦kott Ifrågan om ¦Ittiupel-
l»appernafKlfteii. Sedan Borga-
reståndet, med förkastande af be-
villningsutskottetssammanjemknings-
förslag, vidblifvit sitt fattade beslut
i frågan om kartering af helfrihets
och mätebref kommer idag kl. 5
o. m. förstärktbevillningsutskott att
sammanträda för frågans åtgörande.
Det förslag till proposition, som af
bevillningsutskottet föreslagits, ly-
der:

"Vill förstärkta bevillningsutskot-
tet antaga den inåd. propositionen
föreslagna och af bevillningsutskot-
tet tillstyrkta grunden för kartering
af belfrihets- och mätebret? Den
det vill voterar ja; den det icke vill
voterar nej. Vinner icke ja plura-
litet af V» bland de röstande,kom-
ma de nu fällande stadgarna an-
gående helfrihets- och mälebref att
oförändrade bibehållas"

Till ledamöteri det förstärkta ut
fikottet äro utsedde af RidJerskapet
och adeln: frih. Cronstedt, hrr Pip
piugsköld,Knut Pipping, von Wjlle-
brand, Edelsköld. Montgomeiy, A.
W. Lagerborg, v.Freuckell,C. Ehrn-
rooth, Avg. Schauman, vonBecker,
Adlercieutz, s;init till suppleanter:
hrr Langenskiöld, M. von Haartraan
och C. A. Nordenskiöld.—

Jeriiiagspetltloiientat
Bondeståndet antog igårdagens et-
termiddiigsplenum med 32 röster e
mot 19 allmänna besrärsutbkottets
inbjudning att ståndet ville förena
sig om presteståndets föislag att in-
gå med en petition om att omedel-
bart efter Tammerfors— Tavastehus— Åbo banans fullbordande, norra

stambanan måtte från Tammerforsfortsättas åt Österbotten, så vidt de
if ständerna till jernvägsbyggnader
.invisade medel förslå härtill. Snm-
¦na inbjudning har deremot af Bor-gareståndet förkastats. Tre ståndåro såledesidenna punkt ense emotBorgareståndet, — Ridderskapet ochideln har neiuligen redan törut an-nlutit sig till Prästeståndet, - hvar.öre afgörandet torde komma attUäuskjutas till förstärkt utskott.—

Laiidtdaffspredlkaii. Vid
om lördag skall biskop

Schauman predika på svenska ochlomprosten Borg pÄ, finska språket.— Irivexlen,Enkorrespondens
till Hbl. skrifverfr. Jyväskylä: Den
fråga som dessa tider till främst mö-
rer en, är den om årsvexten, och
derföre må den också här för för-
sta rummet. Korresp. har under resa
hit passerat genom Wörå, Lillkyro
Laihela och Keuru in. fl. socknar,
och har under denna resa erfarit,
att rågvexten nästan öfverallt står
|)å samma ståndpunkt. En del åk-
rar mycket glest bevexta, — här
och der har man t. o. m. ansett sig
nödsakad att beså någon mindre del
af rågfälten med vårutsäde;men an-
dra rågåkrar åter visade en ganska
:rod vextlighet, och dessa senare
tycktes, att dumma af de till vägen
frlftMMde åkerfält, utgöra en gan-
ska stor del, kanske betydligt öfver
hilft<jri. Ififrigt var allmogen öfver-
allt <:iu«. om att rågvexten,efter den
$amerM inträddaherrliga värmen före-
%kn<4H<i af riklig väta, repat sig på
ett glädjande sätt,äfven der den varit
dålig, och man torde hafva skäl till
det hopp, att om väderlaken fortfa-
rande förblifver gynnande, vextlig-
heten på de glesare bevextaåkrarne
kommer att skjuta nya rotskott (rå-
gen "ärfver sig" såsom österbottni-
ska bonden uttrycker sig) och såsom
vanligt under sådana förhållanden
lemna strid och grofkornig spanmål.
Sker detta, såsom det nu tyckes vi-
sa sig, så torde rågafkastningenicke
blifva så ringa som man ibörjan
befarade. Vårsädesvexterne ha af
den starka värmenpåskyndats på ett
särde es glänsande sätt. Gräsvex-
ten är ovanligt långt framskriden,
och man har anledning hoppas ett
gndt höår,om blott tjenlig bergnings-
väderlek inträffar. Allmogen påstår,
att en för vextligheten så tjenlig vä-
derlek icke inträffat på tiotal af år.
Jemför man den med föregående å-
rets väderlek,så uppstårdetmärkvär-
diga fall,att,under det man ifjol den
2 Juni hade så starkt snöfall,altman
kunde forsla tunga lass på släde,det-
ta år häggen, efter hvad korresp. den
3 Juni observerade, stodifulljblom-
ning i Wörå socken.—

Anmärkningsvärda till-
dragelser enligt af fuvernlt-
rerne liileiunade rapporter:

Kuopio län:KronolänsmanneniIlomantsdistrikt, vicehäradshöfdingenAlexanderKum-
lin har anmält, att landboen Wasili Hilppas-
son Jormanainen, från Ollöläby i llomanusocken, någon dag i början af sistlidne maj
månad påträffuts dödmed åtskilligaknifsår
ibröstet, för hvilket mord Wasili Jormanai-
nen« broder Tarosej Jormanainen är miss-
tänkt och hålles häktud, och har vederbö-
rande domhafvande blifvit förordnadatt vid
ortens domstol anställa laglig undersökning
rörande detta mord.

Bemalde kronolänsman har äfven anmält
att qrinnan Maria Piironen, från Kuhino-nieini socken framfödt och lönlagtsitt foster
samt att hon dcrföro insatts i fängelse i af-
seende å ransakning, hynrom vederbörande
domhafvande redan undfått förordnandeäf-

—
liandtdaftena afalutiilng.

H. K. M:ts nådiga påbud till Fin-
lands ständer om landtdagens ni

slutande den 3 (15) juni 1872.
WI ALEXANDER den Andre, tned

Guds Nåde, Kejsare och Sjelfherr-
skare öfver hela Ryssland, Tsar al
Polen samt Storfurste till Finland,
etc. etc. etc. tillbjude Eder, Oss ål-
skeliga, Wåie trogne undersätare,
Lundtblanderna i Stoi'fun>tendöiut)t
Finland Wår synnerliga ynnest och

Borgareglandet.
Plenum den 10 Juni kl. 12 f. in.

Föredrogs en skrifvelse från lagutskottet
med inbjudning till borgareståndet att, för
åstadkommande af samstämmighet emellan
stånden, med frångående af sitt fattade be-
slut i anledning af nåd. propositionen om
ändring af 3 § i kongl. försäkran för bor-
gerskapet och städernu den23 Februari 1789,
anttiga nämnde utskotts.i saken afgifna be-
tänkande oiörändradt. Ärendet bordlades.

En deputation från bondeståndet, anförd
af hr Duucker, tillkännagaf att bemaldestånd
frångått sitt skiljaktiga beslut i frågan om
anslag för folkskoleväsendet, för att icke be-
höfvn öfverlviuna afgörandet af en så vigtig
fråga åt förstärkt utskott.

*
En härefter föredragenskrifvelsefrånstats-

utskottet, berörandesamma ämne, föranledde
till följe uf bondeståndetsnyssnämnda beslut
icke till någon åtgärd.

Hr iMnliilm anhöll att få till protokollet
antecknadt ett uttalande af den glädje, som

Presteatåudet.
Vid sennatt) sunimaotraden hnfvn föl-

jarde art-nder blilvit slgjoida:
Simls- och ekonomiutskottet» »amman-

jemkuingslöislag, uiigntii.de fyrbäkarne,
godkbndet.

Statsutskottets inbjudningatt, rörnnde
analii^eii lör folkskoleväsendet, aiitii^n
hr Montgomerys reservation, anings elter
diskussion och onnöstuing med 22 iöbUt
emot 13.

öjölogsu(skottets snmmarijemkningßföi-
ilng gO'ikundeß enhälligt, med Intin-
h&llande, enligt pnmiiinelaealhrEhrslröin.
derui att § 62 Biter motsvurande S i be-
tänkandet, och älven sistameiiingenilör-
"ta momentet.

Boudist&ndets inbjudning till plenum
plenorum iIrågan om »tändei huset, ul-
»tyrlitcß af hrr Forstuail och'Alop»us, livar-
emot lur Elirstruui,Ro.mgrtu,Borgoch IIJ< 11
föioid.ulo densamma. Siandet beslöt ge-
nom votering ined 21 rötter emot 14 ad
antaga inbjudningen

Till Itdamot i fxpeditiontutskottet,i
Btiillit for hr Hornborg, som genom em-
bet»göiomal bluvit lörliindiudattdentii-
ri«'« qvarstå, hade elektorerna insett hr
Bjell, eaint till suppleant i sUllet lör In
R.iob, som på en tid kommer att resafrån
orten, hr Lindelöf.

artasigillatamedlen, antogs ni' ståndet.
Om fioliiilng af ¦kograalater.

S .itiiiisliotti-ts inbjudning till presti-
»t ndet, alt lifinga lieshitiii i fiAgan om

Lag- ocli ekonomiutskottets lictänkandr
i denna liftgti löiorilurtis uf lir Durclllliail
iett »Uririlitfi andruganile. Bciänkuudi t
föroidades likusa al lin Grönberg, KttDvall,
Collau. Sedan dertfter onrcitiioKoiiiniiia
ull betänkandet »Uulle genomgås para-
gmf för pHin^nii. skedde så, di:li blifbe-
tänkandet, elter mer eller aiudre vid ly 1
tig diskussion lim Qlßliilliga paragralei,"Imliyen oföiiindrudtgodkiindi, med di i
tillagg, att Btudgnn skulle ghllu lian 1
maj lb/3 till 1 ¦""oj IÖ7Ö, hvaijrmle dun
önskan skulle uttiyekas, ati H. M.t tack
le» till nästa landtdng, med leduiigal
den erfarenhet som emellertid vunnes,
lam liamlugga ny proposition i ämnet.

Siats- och ekonomiutskottets saiuman-
jenikningslöißlag, i iräguii om kmnnsmlt
lör sinnessjuka, godkändes utan diskus
»ion.

Statsutskottet*»UrifveUe angående lundl

Plenum den 11 Juni kl. 12 f. ra
Af till delta sammanträde bordlagda ären-der blef till behandling först upptagen pre-

steståndets genom protokollsutdrag gjorda in-
bjudning till borgareståndet att, med frångå-
ende af dess uti tredje momentet af allmänna
besvärsutskottets betänkande rörande särskil-da jernvägsanläggningar och jernvägsunder-
sökningar fattade beslut, förenasig om den
af presteståndet med ufseende å en i nämnd»
moment vidtagen omredigeringaf innehåll att,
såsnart tillgångarne niedgåfvc och nödiga
förberedande undersökningarblifvit verkställ-
da> byggandet af.norra stambanan frånTam-
merfors upp till Österbotten borde företagas.

Emot antagandet af denna inbjudningytt-
rade sig hr Husruins, åberopande sill vid
jernvägsfrågnns förrabehandlingeninomstån-
det uttalade åsigt att det icke vore riktigt
att ständerna, innannågonundersökningblif-
vit verkställd, öfvcrlemnadeåt regeringen att
bestämma den närmare sträckning, banan till
Österbotten skulle erhålla.

Äfven hade borgareståndet beslutit att uti
det underdåniga svaret på H. K. M:ts propo-
sition om stambanornas riktningiFinlandbor-
de framhållas, att ständerna föranställande
af instrumentala undersökningar af särskilda
linicr anslå i ett föralltensumma af 200,000
S/n/C och att ständerna hoppades det H. K.
M:t skulle till nästa landtdag förelägga re-
sultatet af dessa undersökningar samt till
stnmbananenät och till sättet ordningen och
tiden före dess utförande. Ståndet hade för
blott fem dagar sedan ansett Äbo-banan haf-
va .företräde framför alla andra och att in-
gen bana för dess utförande borde komma
till tals; det voro derföre en "skriande" in-
konseqvens att nu genom inbjudningens an-
tagande häfva ett beslut, som försi kort se-
dan vidtogs. En jernväg upp till Österbot-
ten vore för öfrigt en jernväg, der räntanpå
det nedlagda kapitalet icke skulle på många
år komma att erhållas och hvilkens endabe-
tydelse låge i den välmåga, som kunde upp-
stå uti de orter, genom hvilkabanan komme
att sträcka sig, och uti fördelenatt medlätt-
het kunna från de sydligare trakterna under-
stöda de nordliga vid inträffande missvext.
Talaren förordade.till följehäraf attbyggan-
det af banan till Österbotten skulle anstå till
dess nödiga undersökningar blifvit verkställ-
da och ständerna, efter att genomupprättade
kostnadsförslughafva jemförtdeolika linicr-
iiiis företräde, varit i tillfälle att uttala sig
om rigtningen af denna bana.

Hr Itutiiuni ansåg sig med anledning af
hr Wnsenii åsigt att antagandeaf prestestån-
dets inbjudning voreettuppbäfvande af stån-
dets förra beslut böra erinra, att ifrågava-
rande inbjudning gjordes under den förut-
sättning, att Tavastehus

—
Tammerfors

—
Åbo-

banan skulle af koncesionärerna utföras, ocb
att, om koncessionärerne icke fullgjorde sinn
förbindelse,den sistnämnda banan skullege-
nom statens medel komma att utföras. Nå-
gon våda kunde väl icke heller ligga uti
att åt regeringen öfverlcmna det närmarebe-
stämmande härom, då under sådant förhål-
lande jernvägen Riihimuki— S:t Petersburg
blifvit bygd, utan att något klagomål öfver
detta arbetehadeblifvit förspordt. Tal. yrka-
de dfirföro på inbjudningens antugunde.

—
Enahanda åsigter blefvo under den öfriga
diskussionen uttalade af herrar lluckirl och
51uln lin, hvaremot hr IVupslröm förenade
sig med hr Waseniuß om afböjande af pre-
steståndets inbjudning.



Handel och Sjöfart.
NhjrppKllat».

Stockholm Ijuni. Selm», Backman, t.
Eiiglxnd via Sundsvall. Maria, Kiipuii,
fr. P:b..re. 'H

bundhamn 2 juni. Alexandra, Nord-
strom. Ir. Boiga.

h\t>usund 4 juni. Toivo, Ahlgrcn, fr.Finland) Urban. Ekholm, fr. ii o.
Vik S juni. Baudinn Elisabeth,deJon-

ge, IV. Åbo.
Aittverpen 3 juni. Diana, Peterien, till

H:i(iis
iSVt Valery (sur Somme)Ijuni. Eu-

genie, Fiicqnier, t. Ui<ftborg.
Wight 2 juni. Inärheten: Maria(bark),

Ir. Finland t. Malta.
Falmouth 5 juni. Rosa, Altman, fr. O

dess».
Gloueester 3 juni. Arion,Kerrmao, fr.

OdrSSH.
Uaitlpool2 juni Haabet, Rönne, till

Wlborn,
Hull 5 juni. (») Kossack, fr. Helsing-

lors.
Cadit 29 maj. Toimi, Brcdsliöm,Irfi..

H:tois.
Tngatirog 22 maj. Sivifi,Gustafsson, Ii

CoiisiHiiiinopel ,
Gaiveston 14 mnj. General v. Döbcln,

Steiiiniin, t. Qiieefßtown.
Newyoik 23 maj. Sulo, Nordgren, till

Cronstmit.
Helsingör lotsstation 3—6 juni. Aimée,

Fugerlund
örenund 5 juni. Leonida, liigclicn, fr

Borga t. Nieuwedieii.
—

6. Ida, W»lle-
nina, fr. Bj:tioi[{ t. Montrose. Anna, Ro-
senberg, IV. UernöSßiid, t Seiihain AUui.
M.ittsson, fr. Bj:borg t. Hull. Jna. fimi,
Blomqrist, fr. d:o t. Frankrike. Z°. Fnui-
zén, lioloppii, fr. d:o t.Hull. Atini,H»g-
man, fr. Ehfnlii t. London. 17:de Muj
Jensen, fr. Wiborg t. lindcuux. Telegral,
Sulilbeig, fi. H:lors t. Sevilla. Alciii<-B
Jhiissoii, Ir. Fchamn t. Hull. AUa lasta-
de med trärnror.

iuiiiiionp.r.

BTGTMdliri^

VTiå offentlig auktion, «om tliorfdagen
¦den 20 inneVi.iHhde Juni kl. (O I.m.fönfittas i bugarrimstann G. U.Smidbergia Skittudden i denriH elad töande mßuu-sinsbyggt.Md, försälj.* (i;l de., n.e^tbeta-lande SOS sucki.r sjöfkadadtkMff«, sommed noiskn brigjjen ''G mien1

-
lu.ptnnenJ. Iversen, Iran Rio deJ;.n. in.hit ifiknm-fhil;hvarombugade »peknlante. härigeriOra

utiderrftttas Helsingfors tullkanunare,
(len 7 Juni 1872^^^^^^^^^i^^d(2890;

Alf ed BlomsUdt.
imrfiiidn^cn den 11 Innev,1H Juni n. st. (5 Juni g.sk )kl.
1» på dagen föisäljes iden b. k.KnitipkaSerneii invid Åbo tull
för Bielomska intanteriiygeinentets
räkning genom offentlig,auktion gam-
malt eiuballerlugs godi,be-
stående at bastmattor, rep ro. m.Helsingfors stads auktionskammare,
<len 10 Juui 1872. -|->
(2965) A. F.LlljlFRÖS.

(0 976)

En tom lyckliga iöilelse i riap kl. 4
e. in. t& vi s'figt och vänner tillUännugif-
va. NystBil rlen 8 Juni 1872. I
bnim i Söderman, 11. 1. SöJfrmanl

födil Hoke^^^^^^H^^^^M

Födde:

I>o<l «> :

1 Att Titnläirådtt
Georg von Brandenburg,

efier ett långvarigt liiimidi-, fii.iulit
uft-omnarlo i S.t Petersburg den 25
Mnj 1 6 Juni), i en filder af 72 år, 10
nåiiailcr och 10 dngar, djupt söijd„ och saknad uf tnaksi,iiiiiörvmidteroch

a Ulrika vänner, tiilkännagifves ondus'
J på detta eätt. (29«2>

Hedvig Sofia Munsterhjelm, född Saxéi>
efter ett fl.reånfjt s\Ärt lidande iStock
holm den 3 Ju i46 år.

Offieiela ock LegalaNotiser.
Illstlllltlst ifär,|.niniäflarat 91. jfaitnini

nen» tU» re» 29 Juli inför rdh«>. iUtca-
bl»«.

efter ofl. fDtfcferrbetnfau Si. S
Äran! Dtn 13uui äc 1873 ivio tPNr. i 11
MEnttcpltliadoultion & fävftifba arbeten a
M!l!t» a l'y,,gn>>derll» utom fäfjmitqarne iFl!,.
lanb, d>n Ib 3uni ibiflriftMngeniififfprelfei*
I«l>>l i gHrden 11:0 12 11 ib Ky^k, galan iH sor«

U!!lti>n«: Ten 26 «ch 30 3imi ti.10 f.
m, Sveaborgs färtmnfl* i>,g>!,>iör>!y^elsc
H (Stflilba lör tronan obrlpöflt^a loerfiyjj ocheffefttt itaB^e fäst,,i»« ;—

den 22 Juni fl.
l't f. m. & Deg rby mlifanmiarf siroswet of
den n>lt> l'&«{T.it (iranbabe enq.lffa brig^en
Ooi«fa Packet'; —

dm 1 Ang. fl. 11 f. m.
a&tbaute och tomtctna »:o 85 iaub.-a och 196
t femte fidbsbeleu a\ iöjövuetofaöstad.

Im rutit.
IFrenckell di;Sons bokhandel" dar/ inkommen:
Lärobok 1organisk

Pharmakologi
af R. K. FRISTEDT. Första h»f-
tit. Pris med prenumeration på ur-
betet komplett, som utkommen' fy-
ra halten, 15 ink. (2941)

/ dag utkommen a 5 mk 50 p.:
StorrursteiMltimet fr inland»

lörlatdiinuMsaiiiliiiK för

Uti Frenckell & Sons Bokhandel.

¦¦¦¦" 12912)
¦(Finnes på svenska och finska.)

Egendoms försäljning-.
Skuta i-UiiHuliprniMiiii, l/t rnanlal, iiied

god skog och valhnfdade egor löißnl.jes
med anledning»flörra egnrpns död. Stiil-
let, som Sr he äifpt. i Noidsjrt I>s' it Hel-
<\\H>6 socken och Nylands län, haicitna-
'ursliönt liige invid f.jöstnmrl. Om köpe-
vilkort-n koirölVerenakummas pft stftllet.

(2929)

70 mtia
(2960)

Orgelverk,
med sex stämmor i'oh pedal, målad och
'ö gylld snmt afserid for en mindre kyika
eller skola finnes till salu för1200 mark.
Närmare härom n.edd«la* af

P. LYBÄCK.

i$effinafor« @M>»<re«
beti-söolaijk 100 nwrl,

(2961)
3. D.Stenberg

Organist iKronoby.
Adress: Gamh Carleby.

N. EsplanadgatHn 3.*

Engelsk I:ma1 :ma Asphaltiilt
>« till taktäckning hos *

E. v. GrEBICKE.^I
(0,485)

vensom prorincialläkaren i Tohmajärri di-
strikt förordnats att k förberördetvenne döda
kroppar ruedico-legalbesigtning verkställa.S:i Mf.h'!» lån. Ärrendatorn af Alahovi
militie boställe i Kutemajärvi by och Kan-
gasniemi socken häradsnämndemnnnen Wil-
helm Manninen och hans tolf år gnmla sy-
sterson Tobias Mvnninen samt drängen Asa-
rias Manninen hafva den 18 nyssvikne maj
under en fiskcrifurd drunknat i Tamora, två
verst från boställets bolstad belägna träsk.

Natten emot den 10 i berördemånad hnde
drängen Johan Sslomonsson, från Nynäs e-
gendom i Heinola socken, å Tokala, sngde
egenrlom underlydande torp, frånstulit drän-
gen August EmanuelBoström, från Helsing-
fors stad, en resväska med deri förvnrnde
omkring ettusen mark af hvilka penningai
Johan Salomonsson, som kort derefter gri-
pits, vid hållet polisförhör framsknffnt 856
mark. dem Boström genust återbekommitoch
är Johan Siilcmmnsson till länehfiktet insänd
samt domhnfvanden i Heinola domsaga an-
modad att vid häradsrätten iorten anställa
laga undersökning isaken.

Den 18 maj nedbrunno genom vådeld å
bonden Salomon Närvänens hemman iLiuk-
kola by och S:t Michcls socken en badstuga
och kölna, värderade tillsammans till 200
mark.— Boakapaajukdoin vid »-
alra granar». Guvernörsembetet
iWiborgs län har till civil-expedi-
tionen inberättat, att, enligt hvsid
guvernöreni S:t Petersburg gifvit
tillkänna, bland "hemboskapen" i
distrikterna S:t Petersburg,Zarskoje-
Sulo och Peterhoff yppats en sjuk-
dom, bestående af sprickor och sår
på tungan.—

Alliden. Enligt Mbl. har
kyrkoherden i Kronoby pastorat
filos, mag., fält- och kontraktprosten
Jakob Adolf Cajanus aflidit iförgår
den 11 dennes.

de redovisuingsår . .. 11,258: 12.
Inkomst under året . .. 45,r>30:^47.

—
91ItJuloitNMälltjknpet* åra-

feat i onsdags var besökt af 30
—

40 personer. Sedan ordföranden i
sällskapetsbestyrelse,referendariese-
kreteraren, doktor Wsnnerberg med
ett,föredrag öppnat mötet, uppläste
sällskapetssekreterare,fältprosten Si-
relius, årsberättelsen. .Rörande säll-
skapets verksamhet i hemlandet
framhölls främst den omständigheten
att, enligt ett af sällskapet vid extra
möte den 24 januari innevarande år
fattade beslut, den härstädes befint-
liga inissidtisskolan upphört den 30
april. Under den tid af närmare
tio år, eller från den 17 november
till och med den 30 april 1872 'som
skolan egt bestånd halva inalles 35
elever blifvit intagnailäroanstalten,
af hvilka dock närmarehälften inom
första eller profåret antingen blifvit
skilda eller skiljt sig. Af dem, som
qvarstaunat i skolan hafva ett par
tiotal dels större, dels mindre mis-
sionsskrifter blifvit tryckta på finska
och svenska språkeniungefär 100000
exemplar; spridda i landet hafva
blifvit 26,055 exemplar missious-
skrifter, 700 exemplar af fängelse-
föreningens skrifter och 1,300 exem-
plar af tvenne af pastor Pettersson
ulgifna finska srifter. Den finska
och den svenska missionstiduiugeu
utgå hvardera iomkring 5000 exem-
plar. MisBiousstationer har sällska-
pet iAfrika trenne. Kassörens re-
dovisning öfver kassaslällniugen ul-. visade följande:
IBehållning från föregåen-

—
Våra åiiKbåtsfiirblnriel-

aer med de närmaste nejderna in-
vid Helsingfors blifva år lör år allt
knapphändigare. Ingen ångbåt sy-
nes iår komma att gå till Degerö,
med anlöpande af Blåbärslamiet,
Turholm m. fl. —

De som bosatt
sig på sommarnöjen invid denna
fordua ångbåtsled iä nu se sig om
bäst de kunna. — Till brunnspar-
ken och Sveaborg går endast en
ångslup, utom den af kronan för-
hyrda. Aina och 110 hålla ännu
upp turerna med vestra skärgården,
så ofta de icke undergå reparation.

—
ÅitKbåtMfart till land*-

brukaniötet 1 Ehenli har nu-
mera af Landtbrukssällskapets di-
rektion blifvit ombesörjd,sålunda att
de hvilka vilja besökanämnde möte
kunna nfresa härifrån den 4:de juli
på eft. m. samt återvända frånEke-
näs den 6:te på aftonen och vara
här tillbaka fram på natten emel-
lan den 6:te ocb 7:de. Närmare
kommer att tillkännagifvas genom
annonser.

—
OvaiillKt flsUafUnce. Vid

notdragning efter s. k. strandström-
ming i Nådendals sund erhölls i ett
notvarp 19 stycken laxar, vägande
emellan 20 och 40 "tb. De senaste
dagarna har isundet rådt en syn-
nerligen stark ström,hvilket förhål-
lande möjligen kunde tjena till för-
klaringsgrund för den rikliga fång-
sten. Den lyckliga fiskaren torgför-
de i dag sin vara, som såldes för
50 å 60 Jd. %b. (Å. U.)

(U.15L.)—
FrånUlruliorg skrets ior-

tens blad dm B:de dennes att väder-
leken varit herrlig, med 27 grader
i skuggan. Rågen gick som bäst i
ajc, uiigot som ej händt i manna-
minne vid denna tid. — Laxfåug-
sten iår synes lofva godt. —

Färsk
'ax benitas i mängd från Ijo ocb
U.iukipu lus samt betalas med 5 å
6 mark lispumlet. Uleäborgs iator
blifva färdiga om en vecka.

—
Ofredad telegrMflednln*.

Man har mycket och med skäl kla-
gat öfver telegrafledningensofredan-
dande. Man har dock erfarit, att o-
fredarne gjort det af ungdomligt öf-
vermod. Nyligen skall dock det fall
inträffat, att en fullvuxen peraon i
Oravais församling skall hafva afe-
geunytta ofredat telegrafledningen,i
det han skall hafva borttagit 15 fam-
nar af telegraftråden, och använd!
den stulna tråden vid förfärdigandet
af hvarjehandahusgerådssaker. Man
nen är ställd under tilltal, och må
let skall förekomma vid snart ske-
ende urtima ting i socken. Lyck-
ligt vore det, om tillgreppet kunde
ledas i bevis, då hans fällande till
ansvar säkert skulle verka afskräc-
kande på de många, som endast af
okynne ofreda telegrafen.

—
Tullfria kort. IÅ. U. lä-

ses: Vi hafva blifvit uppmärksam-
gjorda på en särdeles egendomlig
bestämmelse i gällande tulltaxa.
Importen af spelkort är iallmänhet
förbjuden, men från Ryssland få e-
mellertid sådana tullfritt införas, så
snart de äro försedda med den der
föreskrina stämpeln. Någon mot-
svHrande rättighet att till Ryssland
utföra spelkort af finsk tillverkning
förefinnes deremot icke. Detta är
redan i och försigen orättvisa,men
blir det ännu mera, då man betan-
ker att detta gynnande af ryska
kortfabrikanter

—
eller rättare den

ryska kortfabriken, ty som bekant är
tillverkningen af spelkort ett mono-
pol för hittebarnshuset iS:t Peters-
bur — icke medfört vårt land nå-
gon nytta utan tvertom ådrager oss
en bestämd förlust.

Tillverkningen af spelkort är neml.
iFinland högt beskattad,delsiform
af stämpelafgift, dels extra bevill-
ning, och båda dessa slag af skat-
ter, beräknas efter det antal spel,
som till slämpling inlemnas,— neml.
80 Ju. stämpelafgift, och 1 9mf 20
Jil extra bevillning för hvarje spel.
Statens inkomst af spelkortstillverk-
ningen beror således af konsumtio-
nens storlek.

Skulle nu denna inkomst minskas
derigenom att konsumtionen afspel-
kort, d. v. s. kortspelandet, ilandet
aftoge, s& vore detta förhållandein
galundn, beklagligt och ingen skulle
sörja öfver den minskade inkomsten.
Men då denna minskning förorsakas
deraf att icke konsumtionen iall-
mänhet utan endast af de inhemska,
beskattade spelkorten aftager och
ersattes genom begagnande af kort
af utländsk tillverkning, som icke-
betala någon skatt till finska staten,
sä är detta ettanmärkningsvärd! för
hållande, hvari ändring vore af nö-
den.

Ty så länge ryska kort få ilan-
det införas utan reciproca medgif-
vanden åt finskakortfabrikanler,och
så länge de förra icke bära samma
skatt so tnde inhemska, så kan man
ej tänka att fabrikanterna i eget
land skolakunna uthärda konkurren-
sen med den ryska tillverkningen.
Och för hvarje spelkort som från
Ryssland införes förlorar,såsom af
ofvaustående siffror synes, finska
staten 2 ffmf

Blefve deremot de från Ryssland
och hvarföre ej äfven från andra

länder?
— importeradespelkort skatt-

lagda till samma belopp som de,
hvilka ieget land fabriceras

—
vare

sig att skatten skulle utgå iform af
tull eller importören åsätt extrabe-
villning — så vore konkurrensen
ställd under rättvisa vilkor och den
som då icke kunde uthärda densam-
ma finge skylla sig sjelf.

Nesaude.
Dt» 13 Inni. jtapten Sanm«r«t fr. SK i.

beri), frcicn sw<dberg cd; h»»l,l. iöutiamfrPburg s.,ml b re Miiller fe. IDiofTiuo,i Jil-i
11(1^6 Ucttl;Dotter cd) löjtnant i!ntii* fr.'i:uit«,
frotm iöiuiiiieii-if fr.Atfiiftantiuopel, b.inblnu'
glober fr. Mdb<lhvwer fr. HcU«>,d, lär.«»
oou Boren fr. Pburg, ineieci|tfii a«otteiiba.
>r«l jr. VolgH, bei:ue P««ckota»>>fl ort; £>ie
lt»»l!!>o ii. i)Jo|[,i'u, i öuci t<>«hu!ll; lapu»
©tortu« fr. g:b,iinn och berne SBifiiig fr.ib.uebp, i ho,el W,l!)eim«bad; B|u<n|limian
L!»l>,«ls mtl» dollar fr. U,,li!»ch, Mail^gl» 5
& <; fpiiobiTticii äöalleuiiia med dötir.r fr»
Xtrgolin, !Uroberg« tajtu 10; vocföueiiifprf
toi|taii Vlobcrg |c. U:bog, ORiilcciegtii 13;
»lagtXer Sbinati fr. f>ataiict>ifi, sU3iHidiii«t|ti
7; ITU Hulmftiom sr. 3otii|Un, jiol>i>al!l!»«gl>>
28; fotuettotffait (Sotaubet sr. 3.fyla, Uvn
fl.niitiie,)tH il.

Mosaik-Fotografi
af Bondeståndet, såväl i
Cabinets- som större for-
mat, Los

C A. Härtill(2279) iSocietetshuset.
ömnma 3mf sli,ö«»: 5'J.

Utgifter under året. . . 50,113: 1.
Behållning 6,775: 58.

§tenkolst,jär«, Eldlast L^ra, brändoch obränd, Eldfasta Tegel, l:a
Smidesstenkol, l:a Gjuteri Cokes,
Bomullstrassel (Waste), iiktH grekiskt
NrtXos Smergel, SmeigeJduk, Sand-
papper, hos
(1920) Osberg S§Ha€le.

(Forts.)

ligt val än att draga sig undan till
sitt eget rum. Jag åt min qvallsvaru
iro ocli mrs Finch pratade af bjer-
tans lust om allt som hade händt i
min frånvaro, under det hon gungade
vaggan med sin fot.

Ur detta prat uppsnappade jag ett
och annat, som lönademödanatt laggu
märke till.

Efter uppläsandet af årsberättelsen

Summa 9inf 50,«««: 59.
Sällskapets skuld till Klienska

rnissionssällakapet utgör 21,560 Stnf.
och uppgur således sällskapets defi-
cit till eu summa af 14,784 Smf 42

Landtdagens daglista.
QlddersUapeta ocli AdeliiM
JU) uiedifimti<*r bellxgnUe nuiiumn
ir«du ii1 plenum flvdiigi-D din 14
Juni 1872 kl. 12 på drtgeit. (0.973)
,Qre«teatåiidets plenum tredagen
W deu 14 Juni kl.11 f.ro. C0,974;

—
Notlaer frånNtocklinlm.

Göteborgs postens Göran skritver bland
minut dån Stockholm: Huru den bffsia
välmening kan medföra ett rasande resul-
tat, hur representanten för Örebro erfa-
rit. Han föreslog vid 1871Srs riksdagen
betydligt högre bevillningpå ordnar ocli
titlar, och tursluget gick igenom vid ge-
mensam voteiing. Men livad samme le-
itresentant i sin välmening icke hult nå-
gon dci. afläysim.-te aning om, inttäliad.derefter, neml. att K. M:t har befriat
alla som erhålla ordnar eller titlar uti
deifl liisn diplom eller fullmakt.

Alla som besöktUpaala under doktors-
piomotionenörogenomförtjiistn. Festligheteina ha i ullaufseenden varitcharman
ta, vudret ypperligt och den glnduste sin
neestämiiiiig har varit rådande. Tillop-
pet al resande var ofantligt;attnllakun
nat (h tak öfver hulvudet — många hn
endast fått nöja sig dcrmed

—
jirettfak

tum, men Innu dcrrid tillgått är förun-dransvttrdt. Två af mina vfiuner, som |aoftooon första dagen i ordetshela bemärkelse voro husvilla, sammuutiäfTude mednågra glada studenter på ett kale,och na
turligtvis föll talet på hvar reafli.ärerna
skulle logera. Studenterna skulle obe-skntliut, gerna upplåtit sina rum ochger-
riu kinesitl någonstudes, lika godthvur —
och det måste de i ullo, fall göra, ty da
ras mm voto upplåtna åt anhörigasom
kommit. Plötsligt utropade en student:"Jug bliaii lösa problemet; dröj här, om
en stund iirjngätei*. Han aflägsnude sig.
Triutnfeiande återkom han ettor enstund,
och yttrade: 'herrarncs mitiläger, j»g vill
ej precist säga sängkammare, är nu io,d
ning. Följen mig«. De «jorde så och de
rus nattläger var anordnadl im täck-
vagn, förr tillhörigärkebiskop Reutardulil,
nu en hyrkusk, ti vars Iiu tjenaivilligt ar-
rangerat allt hå bcqvfiint som möjligtlöi
de resande. Älven ftaten

—
"allt lörlo

slei lundel"
—

hade sin goda profit af Icst-
lighelernu i ITpsula. BantAgon voroi or-
da» hela lieuiiii kcisu ölverfylidaaf resan-de och stor var svårigheten förtrafikljen
stciiiännen utt åstadkomma tillräckligt
mänga vagnar. För några tåg måste två
lokomotiver anbringas.

Det kan nog hända att ingen doklors-
promotion kommer utt anställas i Upsuluunder de närmast kommande åien, men"tikert om fem år, då universitetetsjubel-
febt skall Arvs. Det må vara att de somaldrig "tagit graden" och icke hysa del«tl:iKt>niist« hopp om att kunna taga det,
i någon riktning väi datt lagerkronas,sko-
la anse en dokiorttpromotion "untediluvi-
niisk"; men säkert är dock en sådan fest
meia högstiinici än milnga undra tolere-
rade och som gå ut på ömsesidig beun-
dran.
Iriksarkivet har nyligen en låst och

förseglad kista med handlingar af histo-
riskt värde blifvit deponerad lör att om
50 fir efter Carl XIVJohansdödsdagöpp-
nas. Det är stiitsrftdet grefve Wirséns
papper, hvilka urfvingarne sålunda öfver-
lemiiat till staten. De innehållautuu tvil
vel vigtiga matcrialier till nämnde ko-
nungs regerings historia och äfven till
grefve Wirséns egen. Den senare var en
utomordentligt rikl beyåtvad man,imyc-
ket framom sin tid, sinegen lyckassmed,
en uppkomling och derlore afundad ul
mångn. 'Iallu grenar af statsförvaltnin-
gen var hnn hemmastaddoclt anlitad;al111 1
som han åtog aig utfördehun med okul
lig energi, och sjelfvo Carl Johan måste
olla ölvergifva sina älsklingsidéer förden
praktiske, obeveklige Wirnén. liandog i
blomman af sin ålder af ötveranstiäug
ning. Fullt betecknande för hnns löunu
ga och skaplynne är excellensen grefve
G. Lagerbjelkes yttrande:"greivo Wiiaéns
bortgång är eu stor nutiouullörlust;men
vi andus nu lättare".

Tio igen har ni redan af hufvudatads-
tidiiingnriio iuheintat att f d.grefJtgaKer
densku huset

—
det kallades icke länge

ttedun "Ferscnska palattel" —
blifvit tor

oåldt tillgiosshandl. Sörensenlör250,000
idr; det ut^ör dock endast en del, mvi
Mjelfva kärnan, af den stora egendomen,
som bildur ett vidsträckt qvarter pä JJla
nit-hulmun och med del ypperligasteläge.
Det ili&travuinudt! palatset

—
det kanttn-

nu så kullas emedan det utgör en ståtlig
byggnad, så inredd utt deu endast kat.
bebos af un, och nf ou rik, familj

—
«,

uppföidi på ett högt borg; bottenvånin-
gen ar till siörstadelen nvdaprängdiber
get och alsedd blott till köa och ekono
iniruiu. Från våningen näst ölver

—
den

egentliga niuktvaitingeti,ined höga,ningi.ifiun rum, lörseddumud rik dakoioriug
ko.mncr man outidulburt ut på en högt

bolagen terrass bevfixt med ståtliga lin-
dar, en anläggning af riksrådet grefvr
Kursen. FiÄn denna terrass liar man en
lienlig ultigt öfver Norrströms utlopp iSallßJön, k. slottet, Skeppsbron, Skepps-
holmen och Strömparterren. Ivåningen
imi trappa högre upp öro rummen na^oiliigre hn i pmktvauingen, men äfven de
lyibart inredda; de halva voril afsedda
for familjens enskilda räkning.Imånga år har Fersenska linset varit
bebodt af ryska ministern; först af ex-I'ellenseri Kiildener, senast af excellensenDascliknw (lian 1853), hvilken, om hon¦eke aflidit i början nf detta år, skolat i
-tömmar lemna sin plats och återvjindt till
Ryssland, enär han rcrli.n Inträd) i .len
ißglementerndc pensionsåldern. Tiolige<
hade Ulven den nyo tyske ministern ger-
na velat beho Fersenska huset, men då
dess egare erhöll elt köpeanbud som var
¦iftideles fördelaktigt

— hyran libde förututgjort 10,000 rdr
—

så föredrog han en
inrsMjiiirig.

Din delen af exeell. Daschkowadyiba
ra bo, som denelterlemnnde lamiljeit icke
lörer med sig till Peieisbmg',har lötli-
<ien vecka blifvit löisald under hand
Ehuru de åsatta prisen unsagoa ganska
modererade, uppgick försäljningssumman
ändå till nära 40,000 rdr. ocb hkvixst ha-
de allt sllfret, duktyget, flera dyrbaraol-
jefärgstuflor och skulptiiriubetensamt un
dra konstverk jemte några af de dyrba-
rastemöblernauiidnntagita. Bland skulp-
turarbeten som familjen mcdtnger hhr-
ifrån, förtjänar nämnas ByströmsCarl XII
(i ungelär halfkroppsstorlek),hvilken bu-
>on Kriidener inropade på auktionen el
ler ByHiöin, emedan anslaget till inköp
ni' skulpturarbeten lörstatens rakning dci:
tiden var såknappt,att vederbörandeicke
p& det ifrflgavurunde konstverket kunde
göra något anbud.

Emedan txc. Diiscliknws familj snart
skull Icinun Sverige, liar dess talrika vän
ner inom den högre eociriateii velatgilvu
¦ifigot uttryck af sin högaktning löt den
nit lamtlj och har derlore anmodat jirol.
Edv. Bergh att ni&lu en mngnifik t»fl».
livilken kommer, jemte eltdyrbart aliium
lued samtiigo giivarnes namutecUningnr,
titt till fru Duschbow ölverlemnassom ett
minne af vännerna i Sverige.

Annandag pingst hadeden nyntnfimnrle
01'vL-rbi'lälliaivaien tor harvaiande skarp-
skytteförening sammankallat den lör öl'
?erenskommelseomkårens verksamhetlö>'
detta år. Jtig tror att vtfdret var vttckeit;
men ända kommo blott "omkring 400"
tillstädes. Under sin glansperiod utgjor-
de kåien 24U0. demf 1200 riktigt aktiva.
Vid ofvannbmnde tillltille talade ölverbe-
failiafvaren ganska allvarligt till hären
om dess pligter, anseende och värdighet.
SkarpsUyiteroielsen hude på do senare&-
ren på Klt beklagligt Biiti] attagit

—
det

kunde ej bestridas. En bland orsakerna
härtill var pressens tystnad numera lör
dessa vapenöfningarsom lörr idetalj om-
tuludee, och en annan var allmänhetens
förminskade deltagande. Han linde rätt
i livad han sade; men han löibisåt; att
de som för tio år sedan voro entusiaster
ha nu blilvit tio Ar äldre och att do som
då gjoide stora uppoflTiingar på och för
niiiu kompanier lin nu "lått flera kycklin-
gar till sina gryn". Lifligast omlattndes
»karpbkyueidén, och störstaantaletskarp-
skyttar ai malto sig, då den föreställnin-
gen var rådundeatt regeringen varogynn-
samt stämd mot denna idé. Det resultat
»om vunnits har ej vaiit stort, men om
annan initiativet till skolungdomens vn-
lenöfningar utgått I'rfin skarpskylteidéns
vänner, så hur dock ett godt leaultutupp-
stått.—

"Fttltskttrns Berilttelaer"
har isin engelska öfversättningföl-
jande titel: rThe Burgeon's Stories
Gustave Adolf, and the Thirty Years'
war. An Hibtorical Novel. By Z.
Topelius. Translated by Selma Borg
and Maria A.Brown.1

"
303 pag. 12:o.

Amerikas kanske inet-t ansedda
tidning, rNew-Yorks Tribune1",hvars
hufvudredaktör är den berömde Ho-
race Greeley, kandidat till presi-
dentplatsen efter Grant, yttrar den
9 Mhj ien litterär notis, benämnd
"En finsk novellist",med anledning
af ifrågavarande öfversältning:

rTopelius är ett ännu nytt namn
i vårt land, men med ett redan full-
moget rykte i hans eget; ett namn,
som vi höra första gången, och som
låter lör oss såsom ett tomt ljud,
men som för nordiska öron har enpoetisk och nationel klang, som be-
tecknar en genius med förmåga att
antingen på vers eller på prosa tol-
ka sitt lands sanna anda, dess så-
väl yttre skiftande lif,som dess in-
re dolda. Topelius är så innerligt
en son af sitt land — Finland, så
nära införlifvad med dess hela tillvaro, att det bryter fram i allt livad
han skrifver. Han är lika
hemma ibondens hydda, som ipa-
latset, i ödemarken som folkträng-seln,iden mystiska verlden, som i
den skarpt utpräglade verkligheten.
Allt är sannt och lefvande ihans
historiska romaner, hvilka erhålla
ett ökadt värde genom sin renhet.

Serien "Fäliskärns Berät-
telser11 anses vara Topelii förnämsta
arbete. Den första begynner vid
slutet af hjältekonungen Gustaf A-
dolfs regering; den dernäst vänder
»ig kring dennes dotter, drottning
Christinas tid; och slutligen komma
vi till Gustaf IIl:s lysande regering,
under hvilken litteraturen och de
sköna konsterna blomstrade såsom
aldrig tillföreue i Sverige. — Tope-
iius är särdeles opartisk isina omdomen, lugn och jemn isin stil,och
aldrig stråfvande efter onaturlig ef-
fekt. Som författare har han dess*

gör?area«&n det sammanträder"
till i>lhiiuiii fredwgt-n Jen 14J

utom rätt till stor tacksamhet här,
och lians arbeten halva ett särskild)
värde för oss, emedan de beskrifva
historiska händelser, af hvilka vi
känna mycket litet, ooh skildra ett
folk, af hvilket vi knappt hörtmera
än namnet. Genom dem skola vi
lära oss att Finland eger en kultur,
en folkande och en litteratur, hvil-
ka ställa det i främsta ledet bland
verldens civiliserade nationer, ehuru
det nästan har blifvit doldt iett
hörn af norden, och öfverskuggadt
af den kolossala makt, under hvars
"pira de lyder.11 (HIIL.)

och kassaredovisningen skreds till
val af revisorer, och utföll detta val
sålunda, att pastorernaSlenrolh och
Nordlund samt magister B. af Häll-
ström härtill blefvo utsedde. Afgå-
ende medlemmar isällskapetsbesty-
relse voro professorernaGranfelt och
v. Essen samt docenten Råberh, af
hvilka hrr Granfelt och Råberhblef-
vo ånyo invalde; istället för prof.
Essen, som afsade sig förtroendet,
invaldes till bestyrelsemedlem hand-
landen Tallberg. Iöfverensstäm-
melse med sällskapets på extramö-
te den 21 sistlidue februari fattade
beslut bestämdes budgeten för det
ingående året till 9000 9inf

(m.bl.)—
Ett nytt branneri skall

komma till e ånd iBrahestad.—
Den nordostliga storm,

som redan ett par dagar varat bär
städ6B, fortfor hela gårdagen med
förökadhäftighet samt smärre regn
skurar. NAgra träd iesplanadermt
halva blilvit skadade af stormen, i
det stora grenar nedblåst.

—
»led daxeiiN nummer föl-

jer en priskuiaut å asfalt-sten-tak
filt från hrr Omberg och Både.

—
Teater. Idag gifres sista

representationen å Nya tlieatern till
förmån för teaterpeiibionskassan.

(0,970)

pp£ xpedlionautskottet *»mman-" ''Ädet^redMgec^eiM^liinnjl.
IB«nUUoHet» medlemmarbr-JM nagnde bnrnmHnliadH till uleiumt^dageu deu 14 juni kl. pr^dß 10l.

(0,971)

iSi lemmar l>eh,.g«d« sammanii*.
'»"" ,'!! Vu"U!» fied^gH,, den 14 juili

Sammanträden.
Se ärad*» dniii«>i* och her-

rar samt istaden befintlig skol-
ungdom, hvilka godhetbfullt vilja
medverka uti körerna vid den guds-
'jenst,bvarmed innevarande landtag
kommer titt nfslutas,bertjas¦nin-
»»»»»K,»,»!»»» till |g«*ncral«
r«|i<>ii<ioii i JVikulaikyr-
kan l'i<wlji("<>¦¦ den 14 Jn-
ui precis kl.Ip.«l. (0,795)

Kåichefen.

Hela FrivilligaBrandkåren
sammankallastill öTniti? vid redskapitdepö-ten Lördagen den 15 Juni kl 8 e m.

) ö



Kapten L. F. CEDERHVARF,
gör under scglntionstiden legulicia turermellan Wibo<g ochKuopio,anlöpandeLou-ntsala, Puun.ala, Ny^lott, Tnipule, Leppä-
vnta och Kormus.
Älgar från Wtboi ghvarjemåndag kl.8 fm

V,- " Ku"Pi(> "
torsdag .8 "

Biljetter eaijus ombord. (168nWiborg IM«J j|B7>. Vfptor HuviDg.
Ångbåten "Saima"

J. I'iUUiAJNEN!

förd af G. R. KAREN,
afgår från Stt jflicliel tiil Lnu.ritsnia hvarje söudag, tisdag ochthorsdagkl. 4e. m.samt frän Liiu-ritsHla till St Michel hvarjemåndag, onsdag och fredap kl. 7

Ångfartyget Porthan,
Kapten G. MATTSON,

n/går fredagen den 14 Jun j härifrån till
Abo, medtngande passugerare 0011 frakt
gods. Närmare meddelanden lemnas at

LARS KROGIUS.
S. Magasinagitun 2.

Morra Esplanadgatan M:o 31
(ingången från gården)

en gros lager af
.:ma Jerntakplfit 24' & 72". Jernplflt 78"7 8

" & xJtÅ?erttaksspik, Engelsk o. Belgisk. Ekspik, Svensk^^É
Jernkettinfi-.

FjederståU

Bandiern ;, spe
ngjern smy

aiflar med

imensioner.

Ferntrad, koppvad till resoi^^M
Crädskriifvar jjf_Jepi °- Messina
IV.ni! i stii^tf

ocn ivara.
D:o patenterade stål.
Grepar med skaftM
-lenitråd. alla d^H

Timm
Förtenta jernskedar.
Terntvättfat, galvaniserade.
Jernämbaren, galvaniserade.
Bordsknifvar.

JVJessingsplät.
Messingstråd.
Kopparplåt, glödgad.
Bly itackor.
Cirkelsåear.

Skeppsskrapor.
taibrtÄlkOdJ
Wt&VffeV, såsom: Blyhvitt, Zinklivitt, Mönja, Gulocki^Rödmylla,Silfverglitt,Vitriol,blå (St grön,BlysockerJ

Gröna, Gula, Hvita, Blåa, Svarta J Bruua oljerif-

l:ma Engelska Ijackfernissot\ sÄsöm^^l
Japan Gold Size, Fine Élastio Body Varmsh,
Fine Påle Cariiage Varnish. Fine Påle Linstio Varnish.
Fine White Copal Varnisb. French White Oil Varnisb
etc. etc. (2934)

MM Potter.
pz hel & &alf tutelitr, bos (I

»utber «s Rudolp«
Södra Esplanadaatan 4.

Uleåborgs

Lackerläder
(2939;

G. Forsman.
nu inkommet hos

Ångfartyget GrefveBerg
Kapten T. F. SCHOULTZ,

af^år söndagenden 16 Junikl.2på morg.
härifrån till Abo och Stockholm, medm-
ganrle pnssagrrare och I'ruktgods. När-
mare meddelandenlemnns af

LARS KROGIUS.
Södru Magasinsgatan njo 2.

ångfartyget Dagmar,
KupteuJ. J. CONRADI,

afgar torsdagen den 20 Juni på aftonen
härifrån dirokte till S:t Peter*'urg, med-
tagande passagerare och fraktgodn. När-
mare meddelanden lemmis af

LARS KROGIUS.
S. Miigasinsgntan 2.

(1433)

flera dimensioner, försäljas hos

Hvitboksblock,
Hvitbokskugg

Eieffler ät Svenson,
Stockholm, Hnriisu.iUn N:<» 28. Ångfartyget Hangö,

Kapten ALB. RYDELL,
afgår hvurje tisdag kl. 8 eft. inidd. liär-
iiifin till Stockholm, med anlöpande af
Ekenås, Skuru, Hatigöudd,Dnhhbruk,Åbo
och Mariehamn, medtagande passagerare
och fraklgods. Närmare meddelanden
lemnas af

Obs.!
LARS KROGIUS.
S. M;igasinBgatHn 2.

Frnktgodsbörvärnamnäldt sist
kl. 5 tisdaga^ftermiddag.

SALAMANDER,
Eldassurans-Compani iB.t Petersburg,

slifladt RB4O.
med grundfond af 5.000.000 Sillver Rubel
samt reservlond af %m,iHf3

meddelar försiikringaremot brandskada i (,11 slags lös- oob lasleeendom, tillbilliga
premier.

Försäkringar emottngns; anmälningsblanketter och nödigaupplysningarerhAl-las i vårt kontor Unionsgatttii n:o 20.
Helrtinglois iOktober 1870.

Lindblad & Holmberg.
Rf fnllrriiikljj/Hdrt G(»iierrtl«!;Bntpr.

Dalbrynen eller t. k. Sändor finiiiis ila-
ger lios Oisii Hnndelsactie-Bolug i

Sveii(;e, under adress: Gagnet'& Oisa till
t-11prib h16«g R:rnt pr IHO styckenmed
iO*', rabatt vid Uoiit»nt liqvid. ä&ndoma
leverera» Iraktf.itt i Gffle. (2901)

itiiuniiHs yiin.
Under sommarens lupp

en mindre last Cagliari salt
vid masten i Sömns jeruvägsstation invid
Helsingfors stad. Namaie med

PARVIAINEN
(0,876)

JTlnsåea statens och
f WMgpothehsf&re-

uiagens obligatio-
ner uppköpas hos (1266,)

jF. Ej. Heimberxer.

Ångbåten Wäinfimöinen.K pten G. BERGH,
kommer under srglationstiden att nnd.T-hallH komn.unik.tion em.Jlan: JoemuuHiftora cch S:t Petersbu.g, med anlöpan-de1 al Oiavi,Nys,ott,Puumala och Laurit-tala.

AfgångBiiag« ne äro:Från JocnBuu till Wiborjr dPn 17 Junikl. 8 f. nr, trnn Wil.org till g,t Peterp-burg den 18 Juni k). 9e. m, f,&„ 8;t pe.terabunr tillWiborg den 22 Juni kl.8 f.m.,Iran Wiborg till Jooimuu den 23 Juni kl.6 f.m.

(1935)

Restauration finres oml)ord och närma-re undenättelser erhållna af kapten om-bord Parvi,,i.,e.. & C:o iSt Petersbnrif,
f N-pp 1 Wihurg och af qL.Edman i

Da g lista.
3 Dag, Freda».

a9Jaiitor«(!tifniiig med qw. Hwalfisten, Slölt.P,>td»n. SliiHildreii, kofen cd) Gädda», rid.huset 11. 10 f. m.
Anttion « lösegendomm.m., auftionSFoii.ma.ren fl 10 f. o* 4 e. m.
ÄciiftfSteuingeiig exrosilion (Unionsgatan20)

bTIbTl
" !2^ VV\8 pfc och ll.'/.5-7em.Uppbörd a, 1871 är« ofliJiiina till f°r,am.lingens presterslap. fprfobctjfiiina m. m.frän arrendetomter iB?iit6erfl«bol 5 Kamp.malm.u. ©anbtcifen, ©tä«miFen «ch sr. wil.loviia t »tnnovavfen, i "'« p«°ilj°ng.«tinnb 92irolai(biFan Fl.3— 7 e.m.3«oiitolSf»tifjiinfl med qwart. (£tt>ärbfi(Teii,©tiken, Abborren och Biaren. ridhuset Fl.4 t.ni.

SBo(ag«flamma med d<legarene i 9lrFabiote«.terbuSbolaget, i teatern* foyer Fl. 6 e. mN>)a teatern (£>tt städar inte, De» fföiioGa»laibea) f(. 71/,71/, e. m
STiiflf. Portvan afgSr tia Abo.
2liinf>- 9fnnet>erg oiflär till «otgä fl. 4 ( mAnssb 110 afgnr till Snndeberg f(. 3 e m

'

%Wtl aly« TI. 7 f.m. till- VvrqH, B«briF«-hamn, UHobla, Will,, anstranb : —
f[ 12midnatt till- Ete»ä«, Kam, ilimito,Bojo,«?alo, Übo

Imorgon. Lördag.
Är«?xameu i real!lol«n fr. 9 f. m.Vi<»!t,,l»str!f,,i»g med qwartertu Soiffett O,ir.

lldU7l..^''m^^'''2b'n °ch omen.
Stnfticii «. IB«egeiibom m. "' "'""'"'N"

ntoveii Fl. 10 f. m.
ftuflf. SBofa tia Äl««<b norrut ff.2p« moraAnaf. siilolai afglr till R.val ech Pelerebiirg
Ängb. SBor,iå tia VorgH & Boi»ifa 11. 9 f. mPosttl ofpå n. 7f. m. t.a.- ffit< '„";

Dolm, Sordawala; —
Fl. s'/,e. m. till: «"laiou,B>örml>«rg, Vraheslod,»oi fla,Gamla.failcb», Ilmola, lalobstao, Salaji.ri, Hr«.fliiieflab, Vnutrttvlä, Musliala, MäntleläKiFrlqipab.WbFarlibtt.Nystad.Ra»m°, Tam.nteifore, lorneä, llteaborg Sto.

(0,958)

Tvenne eleganta velocipeder, en 3*
och en 2-lijulig prima Pariser-fabrikat, till nedsatta pris, hos

Åbo Jerutnauufaktuibolag.
TrädgfirdsimOblor, reflex»1ioiiMkulor med och utan gjut-
na Btällningar,urnor, mbattjiarneriu-
g»r m. fl. artiklar för park och träd-
gårdar, hos

Abo Jernmanufakturbolag.

Adress-Byråns annonser.

Murtegel, SS
stötta och halfwor.

OrnllMtNtsttgel &/H
beftälliiino, äfwcnfom

DlllnmmMlisr
större och mindre partiet till

S!fÄctfd)ulin« fontän

CarolineJuselius'
SKJORTFABRIK

h&Wer stétndigf t tager hos
Hr Gustaf Forsman
iHelsingfors

af fabrikens tillverkningar, så-
som:

Skjortor från 60 mark
dussinet till högre priser.
Skjortbröst,kragar,

niiiiischcttcr m. m.,
samt emottager beställnin-

gar, hvilka utföras med möj-
ligaste skyndsamhet och tillde
mest facila priser.

För respektive reqvirenter
får hänvisa till följande mått,
hvarefter skjortor utlofvas
fullkomligt väl sittande:

l:o <& 2:o, Hals- och Urm-
linningens längd från ochmed
knapphålen.

3:o, llyggsömmenslängdmel-
lan ärmarna.

4:o, Bröstetsbredd rakt mel-
lan ärmarna.

s:OjÄrmens längd utan lin-
¦CaroliiH^liiseliit?H
SK.10KTFiltltlill VAKTER

vid F. B. K:s Redskapsdepot:
Natlen emot den 15 Juni'Carlsson, W., & Holm, K. M., g jj#

S. A. OWEN & Co:s
Ingeniör- & Rit-Bureau

i
&}t Petersburg,

Wasili Ostrof 18M linien N:o 15.
Anskaffar och uppgör alla slags Be-

kauittka, Arkitektoniska och Tekniska
RiliiiiigHr, KostnadsförNiiiKcr, Hulkjlcr,
Kontrukter och Snrcifiktitioiii-r m. in.

Samt meddelar alla möjliga upplys-
ningar imekanik och Jeru-skeppnbyg-
«eri;

Åfven ombesörjer öfversättningar
frin och till Engelska, Franska, Ty-
ska, Svenska och Ryska språken.

Ombesörjer kommissioner, Irvcran-
ser, uftervakar bettiKlninsar, anskaffar
arlirli-ii och arbrtareu för Mekaniska
verkstäder och Gjnterier. (2966)

S. A. om» & Go:s
Ingcniör- & Rit-Burean

i
S:t W*eter»buvf/,

Wasili Ostrof 18:de linien N:o 15 [

Bolaget för Brandför-
säkring af lösegendom
iFinlands städer.

Undertecknad, som af organisa-
tionsbestyrelsen för städernasiFin-
land brandstodsbolag för lösegendom
biifvit antagen till t. f. agent iHel-
singfors, får härmedelst vördsamt
meddela de på orten bosatte pe>sö-
ner, hvilka önskainträdai förbemäl-
de bolag, att jag från och med den-
na dag emottager teckning till de-
finitiv delaktighet uti detsamma.

Bolagets ändamål är att bereda
delegarene ersättning för lösören,
varulager, maskiner och fabriksred.
skåp, som vid eldsvåda går förlorad.

Som bolagets verksamhet vidta-
ger den 1 December innevarande
år, ihändelse försäkringarnas för
hela landet sammanlagda belopp
uppgår tillminst tjugumiljoner mark,
samt en konstituerande bolagsstäm-
ma dessförinnan skall sammanträda
vore det önskvärdtatt de,hvilka äm-
na ingå ibolaget, verkställde teck-
ningar ju förr dess hellre.

Årspremierna erläggas först fram-
deles, då derom närmare skall till
kiinnagifvas.

De personer,hrilkaa innehafvande
1 försäkringar uti någon utländsk as-
suransinrättningicke utgå den Inäst-
instundande December, och af sådan
anleduiug icke kunna derförinnan
iinträda uti detta bolag, äro dock
obetagne att nu redan anteckna sig
att å den dag, omförmälda försä-
kring tilländagår, inträda såsomde-
legare ibolaget.

Undertecknad, som träffas hvarje
helgfri d»g, före middagen uti fin-
ska militärens enke- och pupillkas-
sas embetslokal, Kommerserådet v.
Frenckells gård N:o 7 vid Norra
Esplanadgatan, samt efter middagen
emellan kl. 4 och 6 uti sin bostad,
meddelar erforderliga upplysningar
och tillhandahåller reglementen äf-
vensom blanketter, till delaktighets-
förbindelser,hvarå endast det till-
ämnade brandförsäkringsbeloppet,u-
tan närnare specifikation, samt ti-
den för inträdet ibolaget antecknas.
Helsingfors den 17 April 1872.

AUGUST BERGENSTRÅLE.
(1669) Kaserngatan N:o 28.

Lifförsäkrings-Aktiebolaget
Nordstjernan
iStockholm

erhaUaß af

meddelar
iilfförstikriHgar,

med eller ulau andel i vinsten;
med återbetalning af alla inbetalla

pieinier;
ined kredit under fem år på halfva

premien;
med utbei tiluing af for«akrin«BHuni-

man vid bestämd ålder eller
förr,om dödsfall inliäffir,och

|ih två pe.muiers lif, då lörniik-
riugB9ummaD ulbetaUa vid den
enas fr&nfalle.

Närmare upplysningar om dess»
ooh andra slßgs för»äkiii({t»r jemte
prospekter ooh ansökning^oimulär

Södra Mrtgasuii-iiiiitin 2.
LARB KKOGIUS.

Kapte.. CARL LILJEQVI6T,
algår tisdagen den 18 Juni härifrån diii-kte
till S:t Petersburg, medtagande pasaiige-
rare och frnktgods. Niiimarc meddelxn-
den lemnns al'

Ångfartyget Österbotten,

LARS KROGIUS.
StxliaMajj»BJD(it;iitHn N:o 2.

Ångfartyget Alexander,
Kapten J-. E. LÖNNBERG,

;if(_'år oiis(liiL»<'ii den 3 Juli liäriiinn till
Remi ar\\ Liibccfc, medtagande pa.ss>geraie
och fralttgodg.

Ångfartyget Constantiu,
Kapten F. CARLSTEDT,

afgär söndngen den 16 Juni kl.2 pi mor-
gmen bärifiån direkte till S:t Petersburg
inedtngaiHie pussageiare och fraktgods.

Ångfartyget Nikolai,
Kapten C E. WiENERBERG,

alyår Lördagen den 15 Juni kl. 7 pR
morgonenhärifråntillReval ochS:tPeter*-
burg, medtagande passiigcrurc och I'rnkt-
godii;närmare meddelanden lcmnaså ång-Fi&tskoiroret hos

E. r.GERICKE.
Norra Esplanadgatun N:o 3.

Ängfartyget Aura,
Knpten TH. NYSTRÖM,

nfV.år torsduge^n den 20 Juni kl.2 på morg.
liärifrftn till Åbo och öiockholm, me<Un-
gande pasßogernre och Iralitgods. När-
mare meddclunden lemims ni

S Mxgnsine^atun 2.
LÄKS KROGIUS.

IMPERIAL
IHti stark och b»-qvärn trillamed se-1h lor igården N:o 37 vidFredriks
gatan. (29271

Landtdagsmiddag.
Dioerfe.

Table d'Höte
LöidngHii dan 15 Juni kl. Y24Y24 "-. m.
serveras iSooiblsllUßels stora Salong

ined musik
ni d anledning af LaodidageiiA «f-
Hlulande. (2963)

ustTiiguum.

Qvarterombytc.
Undertecknad liur flyttat till N:o «5

|f J^^^^^—^^ (2044)

C. QVIST.

gratuleras hjertligt af vännen— z — n.

Elise H-n, S-borg

Kursen.
Kinlands Itauk dru 12 Juni.

Petenburg vexelku.s 345; disk. 342.
_

London »exelk. 25: 20; disk 25- 5
—

Paris v. k. 99: 50; d.k. 98: 50 - TJatnburg v. k. 156- 20; d. k. lös _j"
.sterdam v.k 209: 40; d.k. 208 - s7«TI-Holm v.k. 141: 60; d.k. 140 80

"""'
SönbftirJor

af 83jönicbot|j« Täudstillsjabrils
Nltiebolasts tillwerlnina,

pli»bel»'nta »ib (Srpofltionen i Vloclholn,
l«(jt> med Mifla Priset (fUfnjtrnubali) (ann
iPetersburg 1870, i entti bo« (3331 j

Carl Fr. Blombera.
M 13 SfrjcnibfMflataii M 13

CVAf f Vnrnfiiifrnbc snlelhetständlll,!»
*L>V].* till nedsatt Pris finvas inmuta
iilwtn pl lalltr.

Platå aUkea tom bvfUlliafvare
pa aiitf- eller »egelfartyg ellerock
,111111111 till yrk-t böiunili:befntiuing,

flata aUkea aoui lu-riillmlvare
lia aeuel- eller ångfartyg.

ftiiljen ett 5 är gaiuunilt, 10 qvaitei
liogt mörkbruntmo nr aprluaare
rikce lör 550 mk. Offerter kunna inlem-las HknfilifTfii de dagar kontoret pj är

r önaHa^iyräTfiån September oilSj
oktober m&niul en välling om 5 å 8 ruin

mera cen

Adresi-Byrftn IHeUiugfori.
4.Kyrkotatuu 4.

Kn hunnlg ocli arbetsam trtttl
uård.drKug eihftller i/ugenastföimon-
ig pluts.
¦"»„ Under fqmniarmäiiaberna nr SlbrtfMiwani loutot öppeteubaftouäbagar och löl-oagar frän 11. 10-1 f. M. »ie| expedierae

Dagligen.

wi^m

Ångbåten Borg-å,
Kapten C.F. ADLER.

Fiån ocli med Löidagen den 8 Juni vid-
txga följande turer:
Lördagarkl.9!.m fr.H fes till Boren." ' 3e.m." Borgå " Lnvina
Srtndagar " 9f. m." Lovisa " H:f<irs.
Måndagar

"
le.m.

"
H:lorg » Lovisa

Tisdagar
"

9». m," Loviso "
li1,.r8.

Onsdagar, Tliorsdagurocli Fredagarf.ån
II:fors till Borgå kl. 9 t. m. „<:!>' kl 4
»ill,, m. från Boigå till H:foiß Passagp-
lareatgifternaemellan staderna Hiforsocli
Borga ned»utta__ —^^^^^^MhUOTi

Helsingsors,
Theodor Sederholms boktryckeri, 1872,

"Företcdt: L.Utimburger,

Brandförsäkrings;-Bolag
iLondon,.

grundlagdt 1803,
kapital £ 1,958,000 eller o:» 3mf
50,000,000,alslutar försakringnr mol

brandskada å fabriker, boningshus,
v»rnl«K«r. möbler m. in. eenom
(0,512) LARS KROGIUS.

Södra Magasinsgatan 2.

Esplanadgatan.

Lokalombyte.
Unbfttfrfnab $ar flätat tifl *Ji:o 29 IHorra

C.F. Glttolm.

as UULINI

Ångaren Runeberg,
Kapten N. A. NYKOPP,

afgår dagligen kl.8 f. m. ifrån Bor-ga och kl. 4 e.m. ifråniHelsinpfors.

Fest för Frivilliga Brandkåren iHelsingfors.

Festbestyrelsen.

J*öitil«*e ¦¦ den l« Juni 18J» anstXllesIKalaanlenilparli
af Innrtinare uti Helnlnicrora Blad en fest för Frlvlllua
Brandkåren, såsom ett uttryck afaktningoelt erkänsla f»r
denna kårs ädla njf(e och dess kraftiga verksamhet för
stadens mal.

Festen fottrjar kl. 5 e.in.ochafslutasomkringkl.10på
afton. Inträdesbiljetterfinnas att tillgåutiHerrar Frenc-
kell «fe Sons äfm-eiisom Wasenluska bokhandeln samt vid
Ingången till parken. (2959j

Engelska Magasinet

Nya Teatern.
Fredagea den 14 Juni:

Till lorinån f»r Teaterns
pensionskassal

Det skadar inte!
Lustspel i 3 ukter af F. Hedberg.

Den sköna Galathea.
Komisk operai1 akt al Poly Henrion.

Musiken al' F. Suppé.
(V,B-10 e. m.)

W&SS?" Vrin entréer upp-
W*"i» hörnfiir tlayen.
OKUst* Detta är sista representationen
under denna sejour.

Tölö Sockerbmksboiags

K tillverkningar.
2 Ordinär och vcstinflisk
I.UIIIIIII, Cognac, Armagnac el-
« ler franskt sprit, fin Mnspnt,
t»t samt destillerade finare och
SJ- ordinära Bräiivincr af flere
9 slag, försäljas iparti och
£2 minut till moderata priser,

(.981)

Holländskt Magasin
11Ale.jcantlersyatan ål»

Mil inkommit:
Pappers-kragar," inaiiMChet<e«*," clieitiiseUer.J

Prima qvalitet!)
Obs.! Vidpartihandellemnas

betydlig rabatt.
Tammerfors

Blekta lärfier, fl^re bredder,
till skfortor och lakanm.m.

Sciieriinsar m. m.
till fabrikspriser.

Maskin(råd 1 alla; färger
och nuinroi*.

Engelska synålar ibref ocb
askar.

Akta Eau de Cologne.
Parlymerler m. ro. nos (1648)

W. GRANZ.
11 Alexandersgatan 11.

HL. Engelsk ångfartyget,,lut-
laud" afgick från Hull med last för
Rcwal o.ch Helsiunsors den 7 Ju-
ni. — Aligbstcu "Danmarl" kom-
mer att afgä omlrina, den13 Ju-
ni frän Hull tillHelsiugfors, med
tagande last och passagerare.

Närmare uudelrättelser a un-
dertcckuads Kontor. HelsingsorsB
Juni 1872,^^^^^^M

$. $onner.

Ängfartgget Wasa,
Kapten J. HELLGREN,

af|(år norrut t
från S:t Pcier-b. tors agen d.27Juniem.Iran Helsingfors lördagarnad. 15 och 29. Juni på morg.
frön Abo sondagaine å. 16 och 30 Juni
. „ p& morg.
Iran Räfsö samma dwgar på afton,
lian Kriotinestad måndagarne den 17 Ju-

ni och 1Juli f. m.
Återvänder söderutt

irån Wusa torsdagen den 20 Juni på m.
iian Krisiinustari summa dag ju"i e. in.tiån Kälsö fiedugtn den 212 1 Juni på morg.
frän Åbo lördagen den 22 Juni pä u.oig.irån IJnlsinyiVir.- summu dag på afton

medtagande pasain>crure och fraktgods.
Niirinare meddelanden lemnus genom
fartygets agenter.

Wiborg— Kuopio.
Ångfartyget SAOIA,


